
Bu gün bu ra da – Xo ca lı da, cə mi 
8 ay ər zin də bər pa edil miş Xo-
ca lı da, gö rüş mə yi miz, əl bət tə 
ki, xü su si mə na da şı yır. Məhz 

Müs tə qil lik Gü nün də mən si zin lə 
ye ni dən gö rüş mək is tə mi şəm. Üç 
ay bun dan əv vəl – fev ra lın 26-da 
hər bi ri miz üçün fa ciəli gün də 
Xo ca lı da Me mo rial Komp lek sin 
tə mə li ni qoy duq. Bu gün isə ar tıq 
xo ca lı lı lar qa yı dır və şə hər də göz 
ox şa yır.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri ma-
yın 28-də Xo ca lı şə hə ri nə kö çən sa kin-
lər lə gö rüş də de yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va Müs tə qil lik Gü nü nü 
Xo ca lı sa kin lə ri ilə bir gə, on la rın doğ ma 
yur dun da qeyd edib lər. 

Bö yük Qa yı dı şın Xo ca lı 
sə hi fə si

2023-cü il də (19–20 sent yabr) lo kal 
an ti ter ror əmə liy ya tı nə ti cə sin də iş ğal-
dan azad edil dik dən son ra qı sa müd dət 
ər zin də ye ni dən qu ru lan Xo ca lı ya qa yı-
dan ilk sa kin lə ri təb rik edən Pre zi dent 

İl ham Əli yev bil di rib ki, bu qa yı dı şın 
Müs tə qil lik Gü nün də ger çək ləş mə si tə-
sa dü fi  de yil: “Çün ki bil di yi niz ki mi, ke-
çən il Müs tə qil lik Gü nün də mən La çın 
şə hə rin də la çın lı la ra ev lə ri nin açar la rı-
nı təq dim et miş dim. İki il bun dan əv vəl 
Müs tə qil lik Gü nü ərə fə sin də – ma yın 
27-də Ağa lı sa kin lə ri ilə gö rüş müş düm. 
Bu gün isə xo ca lı lı lar qa yı dır lar. Bu, 
gö zəl ta ri xi ha di sə dir. Xo ca lı da gör dü-
yü nüz ki mi, gö zəl lə şir, ye ni dən qu ru lur. 
Əv vəl kin dən də da ha gö zəl şə hər dir və 
da ha da gö zəl ola caq. Bu gün, sa də cə 
ola raq, bi rin ci mər hə lə dir. Bu gün, əs-
lin də, Bö yük Qa yı dış proq ra mı nın Xo-
ca lı sə hi fə si ya zı lır”. 

Er mə nis ta nın Azər bay ca na qar şı iş-
ğal çı lıq mü ha ri bə si nin ən qan lı sə hi fə si-
ni Xo ca lı sa kin lə ri ya şa yıb lar. Pre zi dent 
bu ba rə də de yib: “Müs tə qil li yin bər pa sı 
elan olu nan dan dörd ay son ra Er mə nis-
tan Xo ca lı soy qı rı mı nı tö rət di, gü nah sız 
in san la rı qət lə ye tir di, in san lı ğa qar şı 
ci na yət tö rət di. Xo ca lı lı lar fak ti ki ola raq 
müs tə qil li yin bü tün il lə ri ni baş qa-baş qa 
yer lər də ke çir mə li ol du lar, o cüm lə dən 
Ağ ca kənd (Go ran boy ra yo nu – red.) 
kən din də. Bil di yi niz ki mi, bi rin ci köç-
kün qə sə bə si məhz Ağ ca kənd qə sə bə-

sin də xo ca lı lı lar üçün Ulu Ön də rin iş ti ra-
kı ilə sa lın mış dır”.

“Hər şe yin vax tı var və biz 
qa yıt mı şıq...”

Pre zi dent qeyd edib ki, Xo ca lı nın, 
Xan kən di nin, 2020-ci ilin 44 gün lük mü-
ha ri bə sin dən son ra nə za rə ti miz dən kə-
nar da qa lan, se pa rat çı la rın hə lə at oy-
nat dıq la rı di gər şə hər və kənd lə ri mi zin 
azad edil mə si Azər bay ca nın gü cü nü, 
ira də si ni dün ya ya nü ma yiş et dir di: “On-
lar he sab edir di lər ki, bu ra da se pa rat-
çı lıq la əbə di məş ğul ola caq lar. Hal bu ki 
bu nun heç bir hü qu qi, ta ri xi əsa sı yox 
idi. Xo ca lı qə dim Azər bay can tor pa ğı dır. 
Mən fur düş mən soy qı rı mı tö rə dən dən 
son ra bu ra da qa nun suz məs kun laş ma 
da apar mış dır. Bu da hər bi ci na yət sa yı-
lır. Xo ca lı nın adı nı da də yiş dir mə yə, bir 
hər bi ci na yət ka rın adı na rəs mi ləş dir mə-
yə ça lı şır dı lar. An caq hər şe yin vax tı var 
və biz qa yıt mı şıq, həm Və tən mü ha ri bə-
si, həm an ti ter ror əmə liy ya tı xal qı mı zın 
gü cü nü, ira də si ni, əs gər və za bit lə ri mi-
zin qəh rə man lı ğı nı bü tün dün ya ya sü-
but et di. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh-
mət elə sin! 

On la rın qəh rə man lı ğı, fə da kar lı ğı sa-
yə sin də biz bu gün bu ra da yıq. On lar 
si nə lə ri ni qa ba ğa ve rə rək düş mə nə elə 
bir sar sı dı cı zər bə en dir miş lər ki, əmi-
nəm, bun dan son ra Er mə nis tan heç 
vaxt Azər bay ca na qar şı hər han sı bir 
hər bi təx ri bat tö rət mə yə cəhd et mə yə-
cək. Hal bu ki Er mə nis tan da re van şist lər 

də ki fa yət qə dər çox dur. Biz son ha di-
sə lə ri də iz lə yi rik, gö rü rük ki, bi zə qar-
şı ye ni dən əra zi id diala rı irə li sür mək 
cəhd lə ri var. Ona gö rə biz hər an ha zır 
ol ma lı yıq. Əl bət tə ki, ilk növ bə də, or du-
mu zu da ha da güc lən dir mə li yik və bu nu 
edi rik”.
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Xocalıda Müstəqillik Günü – Böyük Qayıdışın yeni səhifəsi
Prezident İlham Əliyev: “Deyirdim ki, gün gələcək sizinlə Xocalıda görüşəcəyik. Bax, bu gün də gəldi”

31 may – 3 iyun ta rix lə rin də 
Ba kı da və Şu şa da “Rə qəm sal 
ya ra dı cı həf tə so nu” (Di gi tal 
Creati ve Weekend) la yi hə si 
hə ya ta ke çi ri lir. 

La yi hə çər çi və sin də Mə də-
niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
ge niş miq yas lı oyun fes ti va lı – 
“Ga me sum mit 2024” təş kil edi lə-
cək. Ma yın 31-də “Ba ku Cris tal 
Hall”da məş hur pop mu si qi çi si 
Con Nyu ma nın açı lış kon ser ti ilə 
baş la ya caq oyun sam mi ti 3500-
dən çox kom pü ter oyu nu hə-
vəs ka rı nı, oyun tər ti bat çı sı nı və 
şir kət lə ri, ic ma la rı, İT star tap la rı, 
elə cə də müx tə lif döv lət qu rum-
la rı nın nü ma yən də lə ri ni bir ara-
ya gə ti rə cək.

Təd bir çər çi və sin də apa rı cı 
xa ri ci və yer li eks pert lə rin iş ti ra kı 
ilə bey nəl xalq biz nes konf rans, 
yer li şir kət lər ara sın da ən yax şı 
kom pü ter oyu nu üz rə mü sa bi-
qə, həm çi nin “Ya ra dı cı” bren di, 
rə qəm sal in cə sə nət, ani ma si ya 
və di gər sər gi pa vil yon la rı nın ya-
ra dıl ma sı nə zər də tu tu lub. Müx-
tə lif in te rak tiv əy lən cə lər – ar kad 
ma şın la rı, VR zo na sı və müs tə-
qil yer li tər ti bat çı la rın oyun la rı nın 
nü ma yi şi də ola caq. 

Oyun sam mi tin də “e-Sports” 
ka te qo ri ya sı üz rə müx tə lif ya rış-
ma lar, “Cosp lay” (xü su si per so-
naj la rın hə vəs kar lar tə rə fi n dən 
nü ma yiş et di ril mə si), “K-pop” 
(Ko re ya pop mu si qi si) rəqs lə-
ri və mu si qi li çı xış lar, həm çi nin 

“Az Di men sion” stu di ya sı tə rə fi n-
dən hə min gü nə dək elan olun-
ma mış oyun lar təq dim edi lə cək.

“Ga me sum mit” oyun tex no lo gi-
ya sı sa hə sin də ən son nailiy yət-
lə ri ni nü ma yiş et dir mək, müs tə qil 
oyun tər ti bat çı la rı na is te dad la rı nı 
üzə çı xart maq və pe şə kar oyun-
çu lar la əla qə qur maq üçün plat-
for ma ro lu nu oy na ya caq.

İyu nun 2-də “Ba ku Cris tal 
Hall”da ICES CO-nun “A-Hub 
Ak se le ra si ya Proq ra mı”nın 
2023-cü il üz rə dün ya fi  na lı, iyu-
nun 3-də isə “İs lam dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” Şu şa da 
mü ka fat lan dır ma mə ra si mi təş kil 
olu na caq.

Şu şa da Bey nəl xalq Sa hib-
kar lar Fo ru mu da ke çi ri lə cək. 

“Star tap la rın və gə lə cək ink lü ziv 
tex no lo gi ya la rın önə mi”, “Sa hib-
kar lıq va si tə si lə qa dın la rın güc-
lən di ril mə si: trend lər və ça ğı rış-
lar” möv zu la rın da mü za ki rə lər 
apa rı la caq.

Bakıda Türk Dünyası Ədəbiyyat və
Kitab Festivalı 

AMEA-nın 
əsas bi na sı-
nın önün-
də ki park da 
bir həf tə da-
vam edən III 
Türk Dün ya-
sı Ədə biy yat 
və Ki tab 
Fes ti va lı 
ar tıq so na 
ya xın la şıb.

Bey nəl xalq Türk Müəl lifl  ə ri Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Mə də niy yət Na-
zir li yi, Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi, Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə-
si, TÜRK SOY, Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du, AMEA, Ba kı Şə hər 
İc ra Ha ki miy yə ti, Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı, Tİ KA və di gər qu-
rum la rın dəs tə yi ilə ger çək lə şən fes ti va lın hər gü nü Türk dün ya sın-
dan bir öl kə nin adı ilə ad lan dı rı lıb.

Ma yın 24-də fes ti va lın açı lış mə ra si min də çı xış edən Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Xalq ya zı çı sı Anar Türk dün ya sı nın sar sıl-
maz bir li yi nə, türk döv lət lə ri ara sın da kı əla qə lə rin da ha da möh kəm-
lən mə si nə töh fə ve rə cək III Türk Dün ya sı Ədə biy yat və Ki tab Fes ti-
va lı nın əhə miy yə tin dən da nı şıb.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li, Azər bay can da Ata-
türk Mər kə zi nin di rek to ru, Mil li Məc li sin de pu ta tı, aka de mik Ni za mi Cə-
fə rov, Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı nın təm sil çi si Əbül fəz Sü ley man lı, 
Azər bay ca nın TÜRK SOY-da kı nü ma yən də si El çin Qa far lı, Tİ KA Ba kı 
proq ram koor di na to ru Hay ret tin Öz çe lik, Tür ki yə nin Azər bay can da kı 
Sə fi r li yi nin əmək da şı Mu hit tin Ma cit, Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si-
nin eks per ti Ək bər Qo şa lı çı xış edə rək fes ti va lın türk döv lət lə ri nin dost-
lu ğu nun, bir li yi nin da ha bir par laq nü mu nə si ol du ğu nu vur ğu la yıb lar. 

Onu da qeyd edək ki, fes ti va lın ilk gü nü Qır ğı zıs tan gü nü idi.
Çı xış lar dan son ra ədə bi-bə dii kom po zi si ya lar təq dim olu nub.
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Kuklaçılar və “Oyuq”çular
Füzuli məktəbinin səhnəsində 

Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı və “Oyuq” müs tə qil teat rı nın 
kol lek tiv lə ri ma yın 27-də Fü zu li şə hər Mir zə Uluq bəy adı na 1 
nöm rə li tam or ta mək tə bi nin qo na ğı olub lar.

28 May – Müs tə qil-
lik Gü nü mü na si bə ti lə 
mək tə bin səh nə sin də 
təq dim olu nan ta ma-
şa və kon sert proq ra-
mı əsl bay ram ov qa tı 
ya ra da bi lib.

Ağ dam, Fü zu li və 
Xo ca vənd ra yon la rın-
da Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin 
Xü su si Nü ma yən də li yi 
və Ağ dam, Fü zu li və 
Xo ca vənd ra yon la rın da Bər pa, Ti kin ti və İda rəet mə Xid mə ti nin 
dəs tə yi ilə baş tu tan sə fər ba la ca la ra unu dul maz an lar bəxş edib.

Kuk la çı lar Fü zu li sa kin lə ri qar şı sın da “Mə lik məm məd” ta ma şa sı-
nı gös tə rib lər. Ta ma şa nın qu ru luş müəl li fi  teat rın baş re jis so ru Anar 
Məm mə dov, səh nə tər ti bat çı sı teat rın baş rəs sa mı İq bal Əli yev dir. 
Re jis sor xalq na ğı lı nı İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si, ta ri xi Zə fə ri miz lə 
əla qə lən di rib və möv zu ya fərq li priz ma dan bax ma ğa ça lı şıb.

Son ra “Oyuq” teat rı nın ye tir mə lə ri “Can Qa ra bağ” ad lı rən ga-
rəng kon sert proq ra mı ilə çı xış edib lər.

“Böyük Qayıdışın istedadları”

Ma yın 30-da Fü zu li şə hə rin də ki Kur man qa zı adı na Uşaq Ya ra-
dı cı lıq Mər kə zin də  “Bö yük Qa yı dı şın is te dad la rı” la yi hə si çər-
çi və sin də Fü zu li və Ağ dam ra yon la rı nın uşaq mu si qi və in cə-
sə nət mək təb lə ri şa gird lə ri nin iş ti ra kı ilə kon sert, sər gi və bə dii 
qi raət mü sa bi qə si ke çi ri lib. 

Qeyd edək ki, Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 101-ci 
il dö nü mü mü na si bə ti lə Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən ger çək ləş di-
ri lən la yi hə iş ğal dan azad olun muş əra zi lə rə qa yıt mış sa kin lə rin öv-
lad la rı nın mə də ni hə ya ta da ha sıx in teq ra si ya olun ma sı, is te dad lı 
gənc lə rin aş kar edi lə rək gə lə cək də res pub li ka və bey nəl xalq sə viy-
yə li mü sa bi qə lər də iş ti ra kı na dəs tək gös tə ril mə si məq sə di da şı yır.

Təd bir də iş ti rak çı lar tə rə fi n dən çə kil miş Qa ra ba ğın tə biət gö-
zəl lik lə ri ni vəsf edən pey zaj nü mu nə lə ri nin sər gi si təş kil edi lib, 
şa gird lə rin ifa sın da və tən pər vər lik ruh lu bəs tə kar əsər lə ri və xalq 
mah nı la rı ifa olu nub. 

La yi hə çər çi və sin də həm çi nin bə dii qi raət mü sa bi qə si ke çi ri lib. 
Səs lən di ri lən şeir lər mün sifl  ər tə rə fi n dən qiy mət lən di ri lib.

Təd bir za ma nı pe şə kar fo toq raf tə rə fi n dən uşaq lar üçün us tad 
dər si də təş kil olu nub.

Elxan Qasımovun xatirəsi anılıb 
Ma yın 29-da Əmək dar ar tist, ta nın mış ki noakt yor və re jis sor 
El xan Qa sı mo vun (1945–2023) və fa tı nın il dö nü mü ta mam ol du. 
Bu mü na si bət lə Azər bay can Döv lət Film Fon dun da Mə də niy yət 
Na zir li yi və Ki no Agent li yi nin dəs tə yi ilə xa ti rə ge cə si ke çi ri lib.

Təd bir çər çi və sin də sə nət ka-
rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks 
et di rən fo to sər gi açı lıb.

Azər bay can Döv lət Film Fon-
du nun di rek to ru Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
sə nət ka rın hə yat və sə nət yo lun-
dan bəhs edib. Bil di rib ki, El xan 
Qa sı mov fond da təş kil olu nan 
yu bi ley və anım gün lə rin də hər 
za man fəal iş ti rak edər, öz fi -
kir lə ri ni bö lü şər di. O, sə nə tə və 
dost la rı na sa diq in san idi. “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın ən 
ağır gün lə rin də ora nı tərk et mə-
di, həm kar la rı na da yaq ol du.

Xalq ar tist lə ri Əb dül Mah mu dov, Xa mis Mu ra dov, Oq tay Mir qa sı-
mov, Xa li də Qu li ye va, Xalq ya zı çı sı Na tiq Rə sul za də, Əmək dar ar-
tist Suğ ra Ba ğır za də, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Müş fi q Hə tə mov 
və di gər çı xış edən lər E.Qa sı mov haq qın da xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

Sə nət ka rın qı zı Kə ma lə Qa sı mo va çı xış edə rək təd bi rin təş ki li-
nə gö rə tə şək kü rü nü bil di rib.

Təd bi rin so nun da ki no re jis sor Oq tay Mir qa sı mo vun “Azər bay-
can haq qın da etüd” (1969) və El xan Qa sı mo vun “Ni za mi Gən cə-
vi” (1976) sə nəd li fi lm lə ri nü ma yiş olu nub. “Azər bay can haq qın da 
etüd” fi l min də çə kil miş E.Qa sı mov ey ni za man da fi l min re jis sor 
as sis ten ti dir. Hər iki ek ran əsə ri “Azər bay can fi lm”də is teh sal olu-
nub və Döv lət Film Fon du tə rə fi n dən elekt ron bər pa edi lib.

Müstəqillik – 
xalqın
milli
sərvəti

səh. 4

“Arzulara 
toxunaq!” –
ustad
dərsləri

səh. 2

“Rəqəmsal yaradıcı həftəsonu” – 
Bakıda və Şuşada

Venesiya Biennalesində Azərbaycan 
pavilyonu maraqla ziyarət olunur

“La Bien na le di Ve ne zia” – Ve ne si ya Bien na le si müasir in cə-
sə nət sa hə sin də dün ya nın ən nü fuz lu bey nəl xalq sər gi lə rin-
dən dir. 1895-ci il də əsa sı qo yu lan sər gi İta li ya nın Ve ne si ya 
şə hə rin də hər iki il dən bir ke çi ri lir.

Bien na le dün ya nın hər ye rin dən müasir in cə sə nə ti təb liğ et mək 
və nü ma yiş et dir mək üçün ya ra dı lıb. Bey nəl xalq sər gi vi zual in-
cə sə nət, me mar lıq, ki no, rəqs, mu si qi və teatr da da xil ol maq la, 
ge niş bə dii sa hə lə ri əha tə edir. 
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əvvəli səh. 1-də
Xocalıdahərbçilərüçüninşaedilmişevlərlə

dətanışolduğunudeyəndövlətimizinbaşçısı
vurğulayıb ki,Azərbaycan suverenliyini tam
bərqəraretdiyiəraziləridirçəltməkləbərabər,
buyerlərdəhərbiqüdrətinidəmöhkəmlədə
cək:“BütünQarabağvəŞərqiZəngəzurçox
möhkəmbiristehkamzonasıolacaqvəbura
daartıqbuistiqamətdəişlərgörülürki,Azər
baycanxalqıəbədiəminolsun,birdahabu
faciələrbizimxalqımızınbaşınagəlməyəcək”.
İşğaldan azad edilən ərazilər, o cümlədən

Xocalıbundansonradüşmənəgözdağıolan
quruculuqvəabadlıqməkanlarınaçevriləcək:
“Oqədərgözəltəbiətivarki,buradayaşamaq,
yaratmaqhərbirinsanaxüsusizövqverəcək.
Sizdəbunalayiqsiniz.Sizotuzildənçoxmüx
təlifyerlərdəyaşamısınız–kimiyataqxanada,
kimiuşaqbağçasında,kimiqohumlarınevin
də, kimi də qəsəbədə. Bilirsiniz, mən işğal
dövründəxocalılılarladəfələrləgörüşmüşdüm,
–Bakıdavədigəryerlərdəqəsəbəsalınmışdır,
–deyirdimki,güngələcəksizinləXocalıdagö
rüşəcəyik.Bax,bugündəgəldi.Sizitəbrikedi
rəm.Sizəcansağlığıarzulayıram”.
Dövlətimizin başçısı və birinci

xanımevlərinaçarlarınısakinlərə
təqdimediblər.Xatirəşəkilləriçək
dirilib.

***
Qeyd edək ki,mayın 28də 20

ailəyenidənqurulanXocalıyaqa
yıdıb. Mayın 30da isə daha 24
ailə Xocalı şəhərinə köçüb. On
larayenievlərininaçarlarıtəqdim
olunub.BununlaXocalıda44ailə
nin,169nəfərindaimiməskunlaş
masıtəminedilib.
Başplanaəsasən,növbəti20il

ərzində şəhər ərazisinin genişlə
nərək1290hektara,əhalisayının
isə12minəçatacağıproqnozlaşdırılır.Coğ
rafimövqevətəbiizənginlikburadaaktivso
sialhəyat,təbiətlətəmasdakeyfiyyətliyaşa
yışimkanlarınıtəminedəcək.
AğdamXankəndiŞuşamarşrutu üzərində

yerləşən Xocalı şəhəri regional mərkəz, st
rateji yaşayışməntəqəsi rolunu oynayacaq.
Beynəlxalq hava limanınınmövcudluğu, şə
hər ətrafından keçəcək respublika əhəmiy

yətliavtomobilvədəmiryollarıXocalınıhəm
işgüzar,həmdəturizmməqsədləriüçünrahat
təyinatnöqtəsinəçevirəcək.Sənaye,təhsilvə
mədəniyyətmərkəzlərinəyaxınlığı,zənginta
rixiirsəmalikolmasıisəşəhərinmüxtəlifisti
qamətlərdəinkişafınatöhfəverəcək.
Qədim yaşayışməskəni olan Xocalı həm

də zəngin tarixi irsi, dünya əhəmiyyətli ar
xeoloji abidələri ilə fərqlənir. İşğal dövründə

ciddi zərər görmüş bu abidələrin
qorunması məqsədilə Baş planla
50hektardançoxərazidəarxeoloji
parkınyaradılmasınəzərdətutulur.
Bütünbununlabərabərqanyad

daşımızınXocalısəhifəsiədəbiola
raqtarixdəqalacaq.Xocalıdayara
dılacaqmemorial kompleks də bu
tarixiyaşadacaq.
Xocalı sakinləri ilə görüşdə bu

barədə danışan Prezident İlham
Əliyevdiqqətəçatdırıbki,memo
rial kompleksin yaradılması ilə
bağlıməsələləruzunillərmüzaki
rəedilib,həttaBakıda“Anafərya
dı”abidəsininyanındayerdəse
çilmişdi, layihə də hazırlanmışdı:

“Ancaqhər ilmənson təsdiqimivermirdim.
Çünkiürəyimdəsaxlayırdımki,bumemorial
kompleksXocalıdayaradılmalıdırvəbelədə
oldu.Həminolayihənibizgətirdikvəfevralın
26da Xocalıda xocalılılarla bərabər Xocalı
Memorial Kompleksinin təməli qoyuldu və
buradainşaediləcək.Bütündünyadagörə
cəkki,ermənivəhşiliyinədir,bu,həqiqətdir
vəbunuhərkəsbilməlidir”.

Xocalıda Müstəqillik Günü – 
Böyük Qayıdışın yeni səhifəsi

Bakıda Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab Festivalı
əvvəli səh. 1-də
Mayın 24dəAYBnin 90 illiyi

nəhəsredilmişpaneldəkeçirilib.
XalqyazıçısıAnarqurumunötən
90ildəkeçdiyiyolanəzərsalıb.
AMEAnınprezidentiakademik

İsaHəbibbəylibildiribki,sovetha
kimiyyətininənsərt illərindəbelə
AYB ədəbiyyatımızı, milli kimliyi
mizi, ana dilimizi qorumaq üçün
əslqəhrəmanlıqnümayişetdirib.
AYB sədrinin müavini Elçin

Hüseynbəyli, qurumun Türkiyə
təmsilçisi İmdat Avşar və baş
qalarıçıxışediblər.

***
Mayın 25də (Özbəkistan gü

nü)Özbəkistanədəbiyyatı,“Saz
lısözlü kəlağayı günləri”, Xalq
şairiVaqifSəmədoğlunun(1939–
2015) 85, özbək şairi Məhəm
mədYusufun(1954–2001)70illik
yubileylərinəhəsrolunmuşpanel
müzakirələr,tədbirlər,konsertvə
şeir saatları gerçəkləşib. Günün
sonundaisə“Özbəkistanıtanıdı
rıq”adlıfilmnümayişetdirilib.

***
Mayın26da(Macarıstangünü)

rəngarəng tədbirlər təşkil edilib.
Gün ərzində Macarıstan ədəbiy
yatı,“Natiqlikmədəniyyəti–özünü
ifadəetmə bacarığı”, “Ədalətəm,
xoşbəxtəmmən, Türk dünyamdı
bizəvətən”,macarşairi,yazıçısı,
pedaqoqu və tərcüməçisi Agnes
Nemes Nagynin xatirəsinə həsr
olunmuş“Güldəftəri”adlıtədbirlər
keçirilib. Günün sonunda “Buda
peştə”filmiizlənilib.

***
Mayın27də(Qazaxıstangünü)

gününbirinciyarısında“Türkxalq
ları”,“Divanülüğatittürk”–950”,
“Vurğun keçdi bu yerlərdən” adlı
tədbirlərkeçirilib,“Türkdünyasın
daqəhrəmanlıqəsərlərinintədqiqi
vətəşviqi”,“CəfərCabbarlı–125”
və“Alimşairlər”mövzularındapa
nelmüzakirələraparılıb.
Gününikinciyarısındagörkəm

li ədəbiyyatşünas alim, mətn
şünas, şair Salman Mümtazın
(1884–1941) 140 illiyi ilə bağlı

panelmüzakirəsitəşkilolunub.
AMEAnın Ədəbiyyat İnstitu

tunun baş elmi işçisi professor
AsifRüstəmliSalmanMümtazın
tərcümeyihalı barədə maraqlı
məlumatlarıdiqqətəçatdırıb,ali
minCümhuriyyətdövrüfəaliyyəti
haqqındasözaçıb.
GününsonundaQazaxıstanın

Xalq yazıçısı Fariza Ongarsy
novanın (1939–2014)xatirəsinə
həsr olunmuş “Gül dəftəri” adlı
panel müzakirəsi keçirilib, “Ay
kuo”filminümayişetdirilib.

***
28May–MüstəqillikGünündə

festival Azərbaycana həsr olu
nub.HəmingünNaxçıvanMux
tarRespublikasınınyaradılması
nın100 illiyimünasibətiləpanel
təşkiledilib.
Panelin moderatoru Ədəbiyyat

İnstitutununbaşelmiişçisifilologi
yaelmləridoktoruLütfiyyəƏsgər
zadədahişairdramaturqHüseyn
Cavidin böyük qardaşı, maarif
xadimi,şairŞeyxMəhəmmədRa

sizadənin (1878–1939) ömür yo
lundan, pedaqoji fəaliyyətindən,
yaradıcılığındansözaçıb.
Yazıçıdramaturq, jurna

list Bayram İsgəndərli Nax
çıvan bölgəsinin təbiət gö
zəlliklərindən, tariximədəni
zənginliklərindən və yetirdiyi
şəxsiyyətlərdən danışıb. Ədə
biyyat İnstitutunun şöbəmüdiri
professorTahirəMəmmədnax
çıvanlı alimlərin Azərbaycan
ədəbiyyatşünaslığına töhfələ
rindənbəhsedib.
“Mədəniyyət” qəzeti baş re

daktorununmüaviniFarizYunisli
“Naxçıvanınmüasirmədəni hə
yatıvəmedia”mövzusundafikir
lərinibölüşüb.
Şair, publisistlər İbrahim Yu

sifoğlu, Məmməd Tahir, Xalidə
Nuray Naxçıvana həsr olunan
şeirlərinisəsləndiriblər.
Günün ikinci yarısında ilk

Cümhuriyyətimizin qurucusu
Məhəmməd Əmin Rəsulzadə
nin140illiyinəhəsrolunanpanel
müzakirəsikeçirilib.

EynizamandaAzərbaycanədə
biyyatı, Nizami adına Ədəbiyyat
İnstitutunun90illiyivəmərhummil
lətvəkiliQənirəPaşayevanınxati
rəsinəhəsrolunantədbirlər,görüş,
filmnümayişivəkonsertreallaşıb.

***
Mayın29da(Türkiyəgünü)Tür

kiyə ədəbiyyatı, dahiAzərbaycan
şairi Məhəmməd Füzulinin 530,
Xalq şairiHüseynArifin100, türk
şairiNigarBintiOsmanınxatirəsi
nə həsr olunmuş panellər, görüş,
şeirsaatları,filmnümayişikeçirilib.

***
Mayın 30da (Türkmənistan

günü) “Türkmənistan ədəbiyyatı.
Dünən, bu gün, sabah” kitabının
təqdimatı olub. “Bəkir Çobanza
də izlərində”, türkmən şairiMəh
dimquluFəraqinin300,20Yanvar
şəhidi, şair Ülvi Bünyadzadənin
55illikyubileylərinəhəsrolunmuş
panelvəs.tədbirlərtəşkiledilib.
III Türk Dünyası Ədəbiyyat

və Kitab Festivalı mayın 31də
(ŞimaliKiprgünü)başaçatacaq.

Nurəddin

Tələbələrin Musiqi Mədəniyyəti 
Dövlət Muzeyində konserti

Mayın29-daAzərbaycanMusiqi
MədəniyyətiDövlətMuzeyinin
filialıolanNiyazininMənzil-Mu-
zeyindəÜ.HacıbəyliadınaBakı
MusiqiAkademiyasınıntəşkilat-
çılığıiləMüstəqillikGünümüna-
sibətiləkonsertkeçirilib.

KonsertdənöncəMusiqiMədəniy
yəti Dövlət Muzeyinin şöbə müdiri
XanımAbdinovagirişsözüsöyləyib.
SonraDövlətHimnisəsləndirilib.“28
May  Müstəqillik Günüdür” adlı vi
deoçarxnümayişolunub.
Daha sonra Ü.Hacıbəyli adına Bakı

MusiqiAkademiyasıMetodikavəxüsu
sipedaqojihazırlıqkafedrasınınmusiqi

müəllimliyi şöbəsi tələbələrinin ifaların
daAzərbaycan və dünya klassiklərinin
əsərlərindən ibarət rəngarəng musiqi
proqramıtəqdimedilib.

Uşaq Kitabxanasında bayram tədbiri
Mayın27-dəF.Köçərliadına
RespublikaUşaqKitabxanasın-
daHüseynquluSarabskiadına
7saylıMusiqiməktəbininbirinci
sinifşagirdlərininiştirakıiləbay-
ramtədbirikeçirilib.

28 May – Müstəqillik Günü mü
nasibətilətəşkilolunmuştədbirdə8
nömrəlitamortaməktəbinşagirdləri
dəqonaqqismindəiştirakediblər.
Kitabxananın elmi işlər üzrə di

rektor müavini Zahirə Dadaşova
açılışnitqisöyləyib.Bildiribki,müs
təqilliyimizbərpaedildikdənsonrahəril
bubayramölkəmizdəböyüktəntənəilə
qeydolunur.
Məktəbin müəllimlərinin müşayiəti

ilə şagirdlər müxtəlif musiqi alətlərində

Ü.Hacıbəylinin“Çırpınırdın,Qaradəniz”,
F.Əmirovun “Çeşmə başında”, Motsar
tın “Rondo”, M.Nəsirbəyovun “Mahnı”,
A.Rzayevanın “Dəcəl buzovum”, R.Ha
cıyevin“Azərbaycanım”vəs.əsərləriifa
ediblər.

Mədəniyyət və texnika sahələrində 
Dövlət Mükafatları verilib

PrezidentİlhamƏliyevmayın27-də2024-cüilüçünAzərbay-
canRespublikasınıntexnikavəmədəniyyətsahələrindəDövlət
Mükafatlarınınverilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.

Sərəncamaəsasən,2024cüilüçüntexnikasahəsiüzrəmüka
fat“Xüsusitəyinatlısürtgüyağlarınınyaradılmasıvəistehsalının
təşkili”komplekselmitexniki işinəgörəVaqifMəcidoğluFərzə
liyevə,HəqiqətƏliəşrəfqızıCavadovayavəƏfsunRəzzaqoğlu
Sucayevəverilib.
Mədəniyyətsahəsiüzrəmükafatisəteatrrejissorluğusahəsin

dəfəaliyyətinəgörəƏməkdarincəsənətxadimi,AzərbaycanDöv
lətAkademikMilliDramTeatrınınbədiirəhbəriMehribanZaurqızı
Ələkbərzadəyəverilib.
Qeyd edək ki, Dövlət Mükafatları Azərbaycan Respublikası

Prezidentinin2004cü il3mart tarixli sərəncamı ilə təsisedilib.
Hərbiri30000manatməbləğindəolanElm,texnika,memarlıq,
mədəniyyətvəədəbiyyatüzrə5DövlətMükafatıikiildənbir(hər
cütildə)28May—MüstəqillikGünüərəfəsindəDövlətMükafat
larıKomissiyasınınqərarıiləverilir.

Müstəqillik Gününə həsr olunmuş 
sənət hesabatı

Mayın29-da
MilliKonserva-
toriyanınkon-
sertsalonunda
FikrətƏmirov
adına6nömrəli
Uşaqincəsənət
məktəbinin28
May–Müstəqil-
likGününəhəsr
olunmuşhesabat
konsertikeçirildi.

Konsertdənəvvəlməktəbin fəaliyyətivəson illərdəqazanılan
uğurlardansözaçıldı.Diqqətəçatdırıldıki,hesabattədbirindəilk
dəfəməktəbinrəssamlıqşöbəsişagirdlərininheykəltaraşlıqişləri
dətəqdimolunur.
Daha sonra səhnə şagirdlərin ixtiyarına verildi. Azərbaycan

vəxariciölkəbəstəkarlarınınəsərlərisəsləndi.Məktəbin “Odlar
yurdu” rəqs ansamblının ifası ilə başlanan konsertin davamını
şagirdlərinfortepiano,kamança,tar,fleyta,qarmon,violinalətlə
rindəifalarıbəzədi.Xoreoqrafiknömrələr,birbirindənfərqliifalar
tamaşaçılarınalqışlarıiləqarşılandı.Konsertməktəbinxorqrupu
nunifasındaAzərDadaşovun“Andyerimiz”vəQaraQarayevin
“Sülhhaqqındamahnı”sıiləyekunlaşdı.
SondaBakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininrəisiİbrahimƏli

yev,MilliKonservatoriyanınprorektoruLaləHüseynovavəmək
təbindirektoruAdiləYusifovasəhnəyəçıxaraquşaqlarıuğurluçı
xışlarımünasibətilətəbriketdilər,yeniuğurlararzuladılar.

Lalə

Muzeydə nağıllar aləminə səyahət
Dünyaşöhrətli
violonçelçi,dirijor
MstislavRostro-
poviç(1927–2007)
uşaqlaradaim
diqqətvəqayğı
iləyanaşırdı.
Onunadıtarixə
məşhurxeyriyyə-
çikimidədüşüb.
1997-ciildəUlu
öndərHeydər
Əliyevindəvətiilə

M.RostropoviçdoğmaBakıyagəlir.HəminildənsonraM.Rostro-
poviçinhəril10günlüyəAzərbaycanagələrəkburadakıtələbə-
lərəustaddərsləriverməsionunuşaqvəgənclərəsevgisinin
təzahürüidi.

Leopold və Mstislav Rostropoviçlərin EvMuzeyində maest
ronun ənənələri davametdirilir. İstedadlı uşaqlar üçünmaraqlı,
maarifləndiricitədbirlərkeçirilir.
1iyun–BeynəlxalqUşaqlarıMüdafiəGünümünasibətiləmuzey

də“Uşaqdünyası–nağılaləmidir!”şüarıilə“Nağıllaraləminəsəya
hət”adlıtədbirtəşkilolunub.Tədbirdə189190saylıortaməktəbin
müəllimvəşagirdkollektiviiştirakedib.
Uşaqların sevimlisi, “Mərcangildə” verilişinin aparıcısı Aysel

Qəhrəmanlıqonaqlara italyanyazıçıKarloKollodinin “Pinokkio”
nağılınıoxuyub.
SonraA.Qəhrəmanlıuşaqlarlainteraktivoyunlartəşkiledib.Uşaq

larınifasındaşeirlər,mahnılarsəsləndirilib,rəqslərnümayişetdirilib.
Uşaqlaramuzeytərəfindənboyamakitablarıhədiyyəedilib.

İstiqlalımızın iki mübarizi 
Builistiqlalımızın,varisiolduğumuzXalqCüm-
huriyyətininyaradıcılarındanvəideyamüəllif-
lərindənolanMəhəmmədƏminRəsulzadənin
140,ƏlibəyHüseynzadəninisə160illikyubileylə-
riilədəəlamətdardır.

BumünasibətləMuzeySərvətlərininvəXatirəƏş
yalarınınElmiBərpaMərkəzində“Azərbaycanistiqla
lınınikimübarizi:MəhəmmədƏminRəsulzadəvəƏli
bəyHüseynzadə”adlıtədbirkeçirilib.
AzərbaycanDövlətMədəniyyət və İncəsənət Uni

versiteti Sənətşünaslıq fakültəsinin II kurs tələbələri
MəhəmmədHacıyevvəŞahbikəŞahbazovamövzu
üzrəməruzəiləçıxışediblər.
Sonda Dövlət Arxivində qorunan Cümhuriyyət

Parlamenti iclaslarına aid protokolların surətimər
kəzinelmiarxivinətəqdimedilib.

“Arzulara toxunaq!”
Mayın30-daAzərbaycanDövlətRəsmQalereya-
sıvə“ArtCardio”nunbirgətəşkilatçılığıilə“Təmiz
Dünya”QadınlaraYardımİctimaiBirliyinəzdin-
dəfəaliyyətgöstərənGenderəsaslızorakılıq
qurbanlarıüçünreabilitasiyavəreinteqrasiya
mərkəzindəustaddərslərikeçirilib.

“Arzularatoxunaq!”adlıtədbir1iyun–Beynəlxalq
Uşaqları Müdafiə Günü münasibətilə gerçəkləşib.
Aksiyanınməqsədivalideynhimayəsindənvəqay
ğısındanməhrumuşaqlararasındaincəsənətəma
raqyaratmaqdır.
Qalereyanın direktoru Gülşən Qəribli və “Təmiz

Dünya” İB nəzdindəki adıçəkilənmərkəzin rəhbəri
MehribanZeynalovaçıxışediblər.
Sonra peşəkar rəssam və dekorativtətbiqi sənət

ustalarınıniştirakıiləustaddərsləriaparılıb.Uşaqlara
rəngkarlıq və dekorativtətbiqi sənət nümunələrinin
yaradılmasınınüsulvətexnikalarıhaqqındaməlumat
verilib,yaradıcılıqprosesiəyaninümayişetdirilib.
Dərslərdənsonramusiqiliproqram,müxtəlifoyun

vəşoulartəqdimolunub.Dərslərdəfəaliştirakedən
uşaqlarahədiyyələrvəsertifikatlarverilib.



www.medeniyyet.az

№40 (2105)
31 may 2024 tədbir 3

Mayın28-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzindəTürk
MədəniyyətivəİrsiFondu
(TMİF)tərəfindənAzərbaycan
RespublikasınınMüstəqillik
Gününəhəsrolunankonsert
proqramıtəqdimolundu.

Konserti izləyənlər sırasın
damədəniyyət nazirininmüavi
ni Səadət Yusifova, ölkəmizdə
fəaliyyət göstərən diplomatik
korpusun nümayəndələri və ta
nınmış incəsənət xadimləri var
idi. 
Əvvəlcə TMİFin prezidenti

Aktotı Raimkulova çıxış edərək
Müstəqillik Günü münasibəti
lə təbriklərini çatdırdı, ölkəmizə
sülh və əminamanlıq arzuladı.
Bildirdiki,birgünəvvəl(27may)

Nizami Kino Mərkəzində fond
tərəfindən Azərbaycanın Müs

təqillik Günü münasibətilə daha
bir tədbir – Qarabağın görkəmli
şəxsiyyətlərinin təsvirlərinin ipək
yaylıqlarınüzərindəəksolundu
ğu“Qarabağıncizgiləri”adlısər
givəTMİFinlayihəsiüzrə2022
ci ildəçəkilən,Qarabağxanının
sonvarisiXurşidbanuNatəvana
həsrolunan “Şuşanın tək incisi”
filminintəqdimatıkeçirilib.
Sonra Qazaxıstanın “Turan”

folkloretnoqrafikansamblınıniş
tirakı ilə konsert təqdim olundu.

KonsertTMİFvəRozaBaqlano
vaadına “Qazaxkonsert”Dövlət

Akademik Konsert Təşkilatının
birgətəşkilatçılığıiləkeçirilirdi.
Proqramdahəmqrupunreper

tuarından tanış kompozisiyalar,
həmdəyeniəsərlərtəqdimolun
du.
Ansambl ilk olaraqDədəQor

qudahəsrolunanəsərisəsləndir
di. Türk xalqlarının qəhrəmanlıq
dastanlarındannümunələr,eləcə
dəAzərbaycanxalqmahnılarının
yer aldığı proqram tamaşaçıla
rın böyük alqışları ilə qarşılandı.

Konsertin finalında “Ər Turan”
(“TürkKanı”)əsəriifaolundu.

Qeydedəkki,2008ci ildəAl
matı şəhərindəki Kurmanqazı
adına Qazax Milli Konservatori
yasındayaradılan“Turan”qrupu
qısamüddətdəQazaxıstanlaya
naşı,genişTürkdünyasıcoğrafi
yasındapopulyarlıqqazanıb.
“Turan” ansamblı fəaliyyəti

dövründə dünyanın yüzdən çox
şəhərində konsertlər verib. Kol
lektivötənilindekabrındadaBa
kıdaçıxışetmişdi.

L.Azəri

“Təbəssüm üçün musiqi”
Bakışəhəriuşaqmusiqivəincəsənətməktəblərininiştirakıilə
yaradıcılıqvəmədənimübadilənintəşviqinəyönəlmiş,şəhər
sakinlərivəqonaqlarınzövqünüoxşayan“Təbəssümüçün
musiqi”adlısilsilətədbirlərhəyatakeçirilir.

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi iləgerçəkləşən layihəninəsas
məqsədişəhərinmüxtəlifməkanlarında(açıqhavada)musiqivə
incəsənət məktəbləri şagirdlərinin ifasında konsert proqramları
təşkiletmək,gəncmusiqiçi,rəssamvərəqqaslarınözistedadları
nınümayişetdirmələriüçünşəraityaratmaq,eynizamandaşəhə
rinmədənimühitinəözünəməxsusrəngqatmaqdır.
Silsilətədbirlərinaçılışkonserti28May–MüstəqillikGünündə

paytaxtdakıFəvvarələrmeydanındaolub.
İyunayındadavamedəcəklayihədəBakışəhərinin20dəkmu

siqivəincəsənətməktəbişagirdlərininiştirakıplanlaşdırılır.
Dünyanınbirçoxpaytaxtşəhərlərindəənənəviolaraqşəhərinin

cəsənətkollektivləriaçıqsəhnətəqdimatlarıiləözünəməxsuskolo
rit,fərqliabhavavəbaxımlısənətnümunələrinümayişetdirirlər.Bu
dadahagenişictimaiyyətləcanlıtəmasvəfərqlitəqdimatüçünim
kanyaradır.Paytaxtımızdadadahaöncəbelətədbirlərtəşkiledilib.
BelətəcrübədənfaydalanaraqBakışəhərininmusiqivəincəsənət

məktəbləri,mədəniyyətkönüllülərininiştirakıiləpaytaxtımızınmə
dənimühitininzənginləşməsinətöhfəverəcəklayihəreallaşdırılır.

“Bülbülün qonaqları” – 
Səid Rüstəmov yad edilib 

BülbülünMemorialMuzeyinintəqdimetdiyi“Bülbülünqonaq-
ları”layihəsiçərçivəsindənövbətitədbirkeçirilib.BudəfəAzər-
baycanbəstəkarlıqməktəbiningörkəmlinümayəndəsi,Xalq
artistiSəidRüstəmov(1907–1983)yadedilib.

Muzeyindirektoru
FərqanəCabbarova
BülbülvəSəidRüs
təmovun yaradıcılıq
əlaqələrindən da
nışıb. Səid Rüstə
movun 1932ci ildə
Bülbülün yaratdığı
ElmiTədqiqat Mu
siqi Kabinetindəki
fəaliyyətindən, xalq
mahnı və rəqsləri
nin, aşıq mahnıları
nınnotaköçürülməsindəgöstərdiyixidmətlərdənbəhsedilib.
Bəstəkarınadınıdaşıyan13nömrəliUşaqmusiqiməktəbininşa

girdlərivə“Bülbülvokalməktəbi”tələbələrininiştirakıiləSəidRüs
təmovun“İntizar”,“Alagöz”,“Hardasan?”,“Baharolsun”,“Oxu,tar!”,
“Qurbanadına”,“Sərhədçilərmarşı”vəs.əsərlərisəsləndirilib.
Qeydedəkki,layihəüzrəbundanəvvəlbəstəkarlarSüleyman

Ələsgərov,QaraQarayevvəyazıçıMəmmədSəidOrdubadiyad
olunmuşdu.

Uşaq Filarmoniyasında 
Oqtay Zülfüqarovun xatirə gecəsi

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləAzərbaycanDövlətUşaq
Filarmoniyasındaömrünün60ilindənçoxunuuşaqlarahəsr
etmişbəstəkarOqtayZülfüqarovun95illiyinəhəsrolunmuş
xatirəgecəsikeçirilib.

Tədbirdə bəstə
karınyaxındostuol
muşprofessorVida
diXəlilovxatirələrini
bölüşüb.
Çoxsaylı uşaq

mahnılarının müəl
lifi Oqtay Zülfüqa
rov ömrünün böyük
hissəsini uşaqların
əhatəsində keçi
rib. Yubiley gecəsi
uşaqların hazırladı
ğıkonsertproqramıiləyaddaqalıb.
Proqramdabəstəkarındillərəzbəriolan“Adgünü”,“Vətən”,“Ba

kı”,“Göyərçin”,“Nənə”vəbaşqamahnılarıOqtayZülfüqarovunnə
ticələrivəDövlətUşaqFilarmoniyasının“Şəms”uşaqxoru,“Gülə
bətin”vokalansamblıtərəfindənböyüksevgivəhəvəsləifaolunub.
SondabəstəkarınoğluƏməkdarincəsənətxadimi,bəstəkarCa

hangirZülfüqarovgözəlproqramagörəDövlətUşaqFilarmoniya
sınaminnətdarlığınıbildirib.

Ramiz Mirişlinin 90 illiyinə həsr olunmuş konsert 
RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrındagörkəmlibəs-
təkar,XalqartistiRamizMirişlinin(1934–2015)90illiyinəhəsr
olunmuşkonsertkeçirilib.

Əvvəlcə musiqi
şünas Güllü İsma
yılova bəstəkarın
həyatvəyaradıcılığı
haqqındadanışıb.
Konsert proqra

mında Dövlət Mah
nı Teatrının solist
ləri – Xalq artistləri
Gülyaz və Gülya
naq Məmmədova
lar,HeydərAnatollu,
müğənnilər Ayşən
Mehdiyeva,FəxriKazımNicat,Aynurİsgəndərli,RövşənQəhrə
manovçıxışediblər.İfaçılarıteatrıninstrumentalansamblımüşa
yiətedib.
Qeydedəkki,müxtəlifjanrlardamusiqiəsərləriyazanRamizMi

rişlininyaradıcılığındamahnılarxüsusiyertutur.Bəstəkardillərəz
bəriolan“Birkönülsındırmışam”,“Dalğalar”,“Könülverdim”,“Sən
sənürəyim”, “Səndəndanışdı”, “Mənsənəneyləmişəm?”, “Oxu,
tar!”,“Səadət”,“Sənisevənbaxışlar”vədigərmahnılarınmüəllifidir.

Lalə

Musiqili Teatrda “Adamın adamı” 
İyunun6-daAzərbaycanDövlətAkademikMusiqili
TeatrındaXalqyazıçısıAnarın“Adamınadamı”pyesivə
görkəmlibəstəkar,XalqartistiVasifAdıgözəlovunmusi-
qisiəsasındahazırlananeyniadlıtamaşanınpremyerası
olacaq.

Qeydedəkki,pyesMusiqiliTeatrda2005–2010cu illərdə
mərhumrejissorFaiqZöhrabovunquruluşunda“Aldınpayını,
çağırdayını”adıiləoynanılıb.ƏsərbudəfəƏməkdarincəsə
nətxadimiƏsgərƏsgərovunquruluşundatəqdimolunacaq.
Səhnəəsərindəcərəyanedənhadisələrdəcəmiyyətinbir

sıraproblemlərisatirikyumoristikvəziyyətlərləönplanaçə
kilir.Dəbdəbəlihəyattərziiləseçilənvəzifəvəpuldüşkünlə
rinin,əslində,sosialpsixolojidurumlarındakınatamamlıqlar
obrazlarındiliilətamaşaçılaraçatdırılır.
Quruluşçu dirijor Əməkdar incəsənət xadimi Fəxrəddin

Atayev, səhnə tərtibatçısı Əməkdar rəssam Nabat Səmə
dova,quruluşçubaletmeysterƏməkdarartistNigarŞahmu
radova, xormeyster Əməkdar artist Vaqif Məstanov, dirijor
Səməd Süleymanlı, rejissor Elməddin Dadaşov, konsert
meysterlərKamilHəsənov vəFidanMəmmədova, rejissor
assistentiTamillaAslanovadır.
TamaşadaXalq artisti FatmaMahmudova,Əməkdar ar

tistlərƏləkbərƏliyev,ƏkbərƏlizadə,ÇingizƏhmədov,Şöv
qi Hüseynov, Almaz Ələsgərova, İqrar Salamov, aktyorlar
Gülcahan Salamova, Ülviyyə Əliyeva, Gültac Əlili, Türkel
Tariqpeyma,ŞabanCəfərov,Elxanİsmayılov,HüseynƏlili,
NicatƏli,RuslanMürsəlov,CəbrayılCəbrayılov,GünayQa
sımova,NigarQarayeva,həmçininteatrınxorvəbaletartist
ləriiştirakedirlər.

Göyçə aşıq məktəbinin 
dünəni və bu günü səhnədə

Mayın29-daHey-
dərƏliyevSarayında
“Göyçəaşıqməktəbi
–dünənvəbugün”
adlıkonsertkeçiri-
lib.KonsertQərbi
Azərbaycanİcması
və“UluGöyçə”şir-
kətinintəşkilatçılığı,
“Dalğa”qrupunun
rəhbəri,Göyçəaşıq
məktəbininda-
vamçılarındanolan
ÇingizMehdipurun
bədiirəhbərliyiilə
gerçəkləşib.

Konsertdən əvvəl qonaqlar foyedəQərbi
Azərbaycanın tarixivəmədəni irsini,1987–
91ciillərdəErmənistanSSRdəndeportasi
yaedilmişsoydaşlarımızınqaçqınlıqhəyatını
əksetdirənfotosərgiilətanışolublar.Sərgidə
GöyçəmahalınınQaraqoyunlukəndinin3D
formatındayığılmışmaketi (müəllifBəxtiyar
Qəhrəmanov)dənümayişolunub.
TədbirdəGöyçə aşıqməktəbi, onun ye

tişdirdiyi görkəmli simalar, ustadlar barədə
məlumat verilib. Ermənistanın uzun illər
azərbaycanlılaraqarşıapardığıetniktəmiz
ləməsiyasətininUNESCOdaBəşəriyyətin
QeyriMaddi Mədəni İrsinin Reprezentativ
Siyahısına daxil edilmiş Azərbaycan aşıq
sənətininmühümbirqoluolanGöyçəaşıq

məktəbinənecəböyükzərbəvurduğudiq
qətə çatdırılıb. Bildirilib ki, bununla belə,
Göyçəaşıqməktəbinindavamçılarıvətəəs
sübkeşləriozanaşıqsənətininminillikənə
nələriniyaşadırlar.
KonsertdəaşıqlarRaminQarayev,Nazim

Quliyev, Əli Zeynalabdinov, Xatirə Məm
mədxanlı, Əfsanə Kərimova, Ayşən Meh
diyeva, Salar Mehdipur, Əli Novruzi, Çin
gizMehdipur,NəbiNağıyev,eləcədəXalq
artistləri – xanəndəAlimQasımov, vokalçı
SamirCəfərov,ƏməkdarartistFərqanəQa
sımova, xanəndə Mirələm Mirələmov və
başqaları çıxış ediblər.Göyçəaşıq sənəti,
QərbiAzərbaycansazhavalarıtamaşaçıla
raxoştəəssüratbəxşedib.

Qazaxıstanın “Turan” ansamblından 
istiqlal bayramımıza töhfə

“Aşıq dastanları”nın 
ilk cildi işıq üzü görüb

AzərbaycanAşıqlarBirliyində(AAB)nəşrə
hazırlanan“Aşıqdastanları”kitabınınilk
cildiçapdançıxıb.

AABninkatibiƏməkdarmədəniyyətişçisi
MusaNəbioğlubildiribki,təqdimolunandas
tanlarsonillərdəustadaşıqlarınrepertuarın
dan yazıya alınıb. Bu nəşrin əvvəlkilərdən
fərqiondadırki,təqribənotuzayaxındastanı
əhatəedəcəkantologiyadaXXIəsrin ilk rü
bündəsazsözaləmindəxidmətləriolanArif
(Əlövsət)Əsgərov,HüseynQoşqarlı,Məm
məd Bozalqanlı, Ürfan Əli, Nəbi Nağıyev,
AltayMəmmədli,NazimBahadıroğlu,Elbrus
Hüseynov,ŞöhrətKərimov,ElməddinMəm
mədli,Ağamurad Şirvanlı, ElmanTalıstanlı,
BabəkŞakirli,NizamiŞirinov,GəncəliBaba
yev, VüqarQurbanov, Şəhriyar Kərimov və
başqa sənətkarların canlı ifasından yazıya
alınaraqlüğətvəşərhlərləbirlikdəoxuculara
təqdimolunur.
Antologiyanın birinci cildində “Abbas və

Gülgəz”, “Qurbani”, “XəstəQasım”, “Şahis
mayılvəGülzar”,“LeylivəMəcnun”,“Vaqif”,
“AşıqQərib”,“TahirvəZöhrə”və“Yəhyabəy
DilqəmvəTellixanım”dastanlarıyeralıb.
Kitabın elmi redaktoru AABnin sədri

Əməkdar elm xadimi, professor Məhərrəm
Qasımlı, nəşrə hazırlayanlar filologiya elm
ləri doktoru Mahmud Allahmanlı, Əməkdar
mədəniyyətişçisiMusaNəbioğluvəfilologi
yaüzrəfəlsəfədoktoruAltayMəmmədli,re
daktorufilologiyaüzrəfəlsəfədoktoruAynur
Xəlilovadır.

Sevgi qınağı eşitməyə hazırsınız?
İyunun2-dəAzərbay-
canDövlətAkademikRus
DramTeatrımövsümün
növbətipremyerasınıtəq-
dimedəcək.

Kolumbiya yazıçısı Qab
rielQarsiaMarkesin (1927–
2014) “Kürsüdə əyləşmiş
kişiyə sevgi qınağı” pyesi
əsasında hazırlanan mono
tamaşa Azərbaycanın Xalq
artisti Natalya Şarovskaya
nın 70 illik yubileyinə həsr
edilib.
TədqiqatçılarMarkesinbubirpər

dəli pyesini qadınlar üçün yazılmış
əsərkimidəyərləndirirlər.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru

Xalq artisti Aleksandr Şarovskidir.
“Kürsüdə əyləşmiş kişiyə sevgi itti
hamı”nın səhnə həllində Azərbay

canın Əməkdar mədəniyyət işçiləri
AleksandrFyodorovdekorasiyaüz
rə,OlqaAbbasovageyimüzrə rəs
samolaraqçalışıblar.
Səhnəəsərininmusiqi tərtibatçısı

ƏməkdarmədəniyyətişçisiVladimir
Neverov,xoreoqrafıOlqaArsentye
va,işıqrəssamıNikolayRudıçevdir.

Musiqi məktəbinin 45 illiyi qeyd olunub
BakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinintabeli-
yindəfəaliyyətgöstərən
M.Maqomayevadına26
nömrəlionbirillikMusiqi
məktəbininyaradılmasının
45illiyinəhəsrolunmuş
konsertkeçirilib.

AzərbaycanDövlətAkade
mik Filarmoniyasında təşkil
olunan konsertdə mədəniy
yətişçiləri,musiqivəincəsə
nətməktəblərinindirektorları
vədigərqonaqlariştirakediblər.
Əvvəlcə təhsil ocağının yaranma

tarixi,fəaliyyətivəuğurlarıhaqqında
məlumatverilib.
Sonra konsert proqramı təqdim

olunub.Məktəbin respublika vəbey
nəlxalqmüsabiqələrlaureatlarıolmuş

şagirdləri Azərbaycan və xarici ölkə
bəstəkarlarının əsərlərini, həmçinin
xalqmahnılarımızısəsləndiriblər.
Şagirdləri Mustafa Mehmandaro

vundirijorluğuiləÜ.Hacıbəyliadına
AzərbaycanDövlətSimfonikOrkest
rimüşayiətedib.
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Kitabxanada Xalq yazıçısının 
110 illiyi münasibətilə tədbir 

Quba-XaçmazRMİ-nintəşkilatçılığıiləQubarayonMKS-nin
MərkəziKitabxanasıtərəfindənoxuzalında“Azərbaycan
ədəbiyyatınınİlyasƏfəndiyevzirvəsi”adlıtədbirkeçirilib.
TədbirXalqyazıçısı,görkəmlidramaturqİlyasƏfəndiyevin
(1914–1996)anadanolmasının110illiyinəhəsredilib.

Çıxışlarda bildi
rilib ki, millimənəvi
dəyərlərə hörmət
İlyas Əfəndiyev ya
radıcılığının əsas
qayəsini təşkil edib.
Onun yaradıcılığı
üçün səciyyəvi cə
hətlərdən biri cazi
bəli,təbiivəcanlıbir
dildəyazmasıolub.
Tədbirdə tələbə

lərinifasındaədibin
“XurşidbanuNatəvan”pyesindənsəhnətəqdimolunub.İştirakçı
lar“İlyasƏfəndiyev–110”adlısərgiyəbaxıblar.

Şamaxıda mədəniyyət işçisinin 
yubileyi qeyd edilib

ŞamaxırayonMədəniyyətMərkəzindəƏməkdarmədəniyyət
işçisiFatmaxanımQuliyevanın80illikyubileyimünasibətilə
tədbirkeçirilib.

Əvvəlcəyubilyarınhəyatvəfəaliyyətinəhəsrolunmuşvideoçarx
nümayiş olunub. Şamaxının icra başçısı TahirMəmmədov,Mil
liMəclisindeputatıTamamCəfərovavəbaşqalarıF.Quliyevanın
ömüryolundanvəfəaliyyətindəndanışıblar.
Yubilyarafəxrifərmanlarvəhədiyyələrtəqdimolunub.
F.Quliyevafəaliyyətinəveriləndəyərəgörətədbirintəşkilatçıla

rınavəiştirakçılaraminnətdarlığınıbildirib.
Bədiihissədərayonunincəsənətkollektivlərinümayəndələrinin

ifasındakonsertproqramıtəqdimolunub.

“Hophopnamə” kitab mərkəzində 
yubilyar yazarla görüş

Mil-MuğanRMİ-nintəşkilatçılığıilə“Hophopnamə”kitabmər-
kəzindəjurnalist,yazar,mədəniyyətişçisiİradəƏlilinin60illiyi
münasibətiləoxucularlagörüşükeçirilib.

Tədbirdə Sabi
rabad RİH başçısı
nın birinci müavini
Həsən Həsənov,
MilMuğan RMİnin
rəisi Faiq Xudanlı,
MilMuğan RGİİnin
rəisi Nadir Quliyev,
YAP Sabirabad ra
yontəşkilatınınsəd
ri Varis Rüstəmov,
şəhid ailələri, qazi
lər, mədəniyyət iş

çiləri,rayonictimaiyyətininnümayəndələrivəgəncləriştirakediblər.
TədbirinmoderatoruAğalarAğammədovyazıçınınhəyatvəya

radıcılığıbarədəməlumatverib.Digərçıxışedənləryaşarınyara
dıcılığıhaqqındasözaçıb,təbrikləriniçatdırıblar.
İ.Əliligörüşəgörətəşkilatçılaravəiştirakçılaratəşəkküredib,bir

neçəşeirinisəsləndirib.Müəllifinsözlərinəbəstələnmişmahnılar
ifaedilib.

Şuşa teatrı “Boy çiçəyi”ni Qubada göstərib

ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrı
XalqyazıçısıİlyasƏfəndiyevin
“Boyçiçəyi”lirik-psixolojidramı
əsasındahazırlanmıştamaşa

iləqubalıteatrsevərlərinqonağı
olub.

AzərbaycanDövlətPedaqojiUniver
sitetininQubafilialındatəqdimolunan
tamaşanınquruluşçu rejissoruƏmək
darartistLoğmanKərimov,quruluşçu
rəssamıValehMəmmədov,musiqitər

tibatçısıisəAzadMəmmədovdur.
ADPUnun Quba filialının direkto

ruYusifAlıyevbildiribki,tamaşaXalq
yazıçısı,dramaturqİlyasƏfəndiyevin
anadanolmasının110illiyiiləəlaqədar
nümayişolunur.
Səhnə əsərində Əməkdar artistlər

NazirRüstəmovvəAzadMəmmədov,
həmçininZəhraSalayevavəPüstəxa
nımZeynalovarolalıblar.
Tamaşa tələbəvəmüəllimkollektivi

tərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Bakı Dövlət Sirki Saatlıda

BakıDövlətSirki1iyun–Bey-
nəlxalqUşaqlarıMüdafiə
GünüiləəlaqədarSaatlı
rayonMədəniyyətMərkə-

zindəşou-proqramlaçıxışedib.

Şən klounlar, illüziyaçı və ak
robatlar, əhliləşdirilmiş itlər, hal
qalarla rəqs edən göyərçinlərlə
təqdim olunan proqrammaraqla
qarşılanıb.
Şəhid övladlarının da izlədiyi

şoudabirbirindənmaraqlı,orijinal
çıxışlar və nömrələr balacalarda
unudulmaztəəssüratyaradıb.

Bölgələrdə28May–MüstəqillikGünüvəAzərbaycanXalqCüm-
huriyyətininyaranmasının106-cıildönümüiləəlaqədarmüxtəlif
səpkilitədbirlərkeçirilib.

QubaXaçmaz RMİnin təşkilat
çılığıiləQubarayonMKSninMər
kəzi Kitabxanası tərəfindən oxu
zalında“Müstəqillikmillisərvətimiz
dir” adlı tədbir keçirilib. Tələbələr
Vətənə, Ulu öndərə, müstəqilliyə
həsrolunmuşşeirlərsəsləndiriblər.
Tədbirin sonunda “Müstəqilliyimiz
əbədidir”adlısərgiyəbaxışolub.
Heydər Əliyev adına Xaçmaz

rayon Mədəniyyət Mərkəzində
“Müstəqillik ruhu yerli yazarların
qələmində”adlıdəyirmimasake
çirilib.Bildirilibki,müsəlmanŞər
qindəilkdemokratikdövlətqurulu
şunuyaratmışxalqımızmüstəqillik
əzmini dünyaya nümayiş etdirib.
Sonda müstəqilliyimizə həsr edi
lənvideoçarxnümayişolunub.

***
Əlamətdar gün münasibətilə

ŞəkiZaqatala RMİ və Şəki Şə
hərİcraHakimiyyətininbirgətəş
kilatçılığıilətədbirkeçirilib.
Tədbirin bədii hissəsində Şəki

şəhər Uşaq incəsənət məktəbi
kollektivinin ifasında Üzeyir Ha
cıbəylinin “Koroğlu” operasından
“Uvertüra”,“Cəngi”,CahangirCa
hangirovun“İncəlikrəqsi”,Süley
man Ələsgərovun “Vətənimdir”,

“Bilsəm sən gəlirsən”,EldarRə
cəbovun “İlhamHeydəroğlu” və
“Qarabağyallısı”kimibəstəkarvə
xalq mahnıları səsləndirilib, milli
rəqsnümunələrinümayişolunub.

***
Ağdaş rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində Müstəqillik Gününə
həsr olunan dəyirmi masa təş
kil edilib. Çıxışlarda Azərbaycan
Xalq Cümhuriyyətinin tarixindən
sözaçılıb.Vurğulanıbki,Cümhu
riyyətinyadigarıkimiüçrənglibay
rağımızın bu gün işğaldan azad
olunmuş ərazilərdə dalğalanması
Prezident İlhamƏliyevin gələcək
nəsillərə unudulmaz dövlətçilik
əmanətidir.

***
Ağcabədi rayon Hacıbədəl

li kəndUşaqmusiqiməktəbinin
müəllimvəşagirdkollektiviMüs
təqillik Günü münasibətilə təd
bir keçirib. Tədbirdə Müstəqillik
Gününəhəsr olunmuşmahnılar
səsləndirilib,məktəbin“Fidanlar”
rəqs qrupu rəqs nümunələrini
təqdimedib.
Ağdam rayonRahibMəmmə

dov adına Döyüş Şöhrəti Mu
zeyində (Mahrızlı kəndi) rayon

TarixDiyarşünaslıq Muzeyi ilə
birgə “Müstəqilliyimiz əbədidir”
adlıtədbirkeçirilib.Çıxışedənlər
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyə
tinin yaranması,MüstəqillikGü
nüvəUluöndərHeydərƏliyevin
müstəqil dövlətçiliyimizin qoru
nub saxlanılmasında misilsiz
xidmətlərindən danışıblar. Təd
birinsonundaqonaqlarmuzeyin
eksponatlarıilətanışolublar.

***
Şərqi Zəngəzur RMİnin tabe

müəssisələrində də Müstəqillik
Gününə həsr olunan silsilə təd
birlər keçirilib. Tədbirlərdə ilk
Cümhuriyyətimizinyaranmatari
xi,qısazamandavəçətinşərait
dədövlətquruculuğusahəsində
görülənişlərdənsözaçılıb,kon
sertproqramlarıtəqdimolunub.

***
İmişli rayon Mədəniyyət Mər

kəzinin təşkilatçılığı, rayonun
Qaragüvəndikli kənd klubu və
Şahin Məmmədov adına Qara
güvəndikli kənd tam orta mək
təbinindəstəyiilə“Elbilirki,sən
mənimsən”adlıbayramkonserti
keçirilib. Rayonun mədəniyyət
və incəsənət nümayəndələrinin
ifasında vətənpərvərlik ruhunda
mahnılarsəsləndirilib,rəqslərifa
olunub,şeirlərqiraətedilib.

***
LənkəranşəhərHeydərƏliyev

MərkəzindəGənclərinİnkişafvə
Karyera Mərkəzinin Lənkəran
Astara regional nümayəndəliyi
iləbirgə“Azərbaycanındövlətçi
lik tarixindəCümhuriyyətin rolu”
adlıtədbirkeçirilib.

Oqtay Kazımi adına Astara
şəhər Uşaq musiqi məktəbin
də “Təbiəti dilləndirən musiqi”
adlı konsertproqramı təşkiledi
lib. Şagirdlərin ifasında rəqslər,
mahnılar təqdim olunub, Azər
baycanvəxariciölkəbəstəkarla
rınınəsərlərisəsləndirilib.
Masallı rayon Mərkəzi Kitab

xanasının Çaxırlı kənd kitabxa
na filialında Müstəqillik Gününə
həsrolunmuşkitabsərgisitəşkil
olunub.

Lerik rayon Heydər Əliyev
MərkəzivəLerikşəhərİnteqrasi
yatəlimliinternattipligimnaziya
sınınbirgəkeçirdiyitədbirdəşa
girdlərin ifasında vətənpərvərliyi
tərənnümedən şeirlər səsləndi
rilib.Sonda“İstiqlaliyyət”adlısə
nədlifilmnümayişolunub.

***
SalyanrayonMədəniyyətMər

kəzində keçirilən dəyirmi ma
sada Azərbaycanın dövlətçilik
tarixində silinməz iz qoymuş ilk
Cümhuriyyətimizin yaranma
sından,odövrün ictimai, siyasi,
eləcədəmədənihadisələrindən
bəhsolunub.
Hacıqabul rayon Heydər Əli

yevMərkəzində “Ümummilli lider
HeydərƏliyevinAzərbaycanXalq
Cümhuriyyətinə verdiyi tarixi qiy

mət”adlıdəyirmimasatəşkiledi
lib. Natiqlər Müstəqillik Gününün
tarixindən,UluöndərinCümhuriy
yətmirasınaverdiyiyüksəkdəyər
dənsözaçıblar.Tədbirinsonunda
bu əlamətdar günə həsr olunan
sənədlifilmnümayişetdirilib.
Şirvanşəhərinin,Biləsuvarvə

Neftçala rayonlarının mədəniy
yət müəssisələrində də əlamət
dar günə həsr olunan tədbirlər,
dəyirmimasalarvəsərgilərtəşkil
edilib.

***
Şəmkir rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində Müstəqillik Günü
ilə bağlı konfrans keçirilib. Çı
xışlarda 1918ci il mayın 28də
Azərbaycan xalqının müstəqillik
ideallarının reallığa çevrilməsin
dən,cəmi23ayfəaliyyətgöstər
mişCümhuriyyətinhəyatakeçir
diyiislahatlardansözaçılıb.
Tovuz rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“Müstəqilliyimizəbə
didir” mövzusunda tədbir təş
kil edilib. Bildirilib ki,Müstəqillik
GünühərbirAzərbaycanvətən
daşının qürur günüdür. Tədbir
iştirakçılarıkitabsərgisi ilətanış
olub, mövzu ilə bağlı film izlə
yiblər. Təqdim olunan bayram
konserti tamaşaçıların könlünü
oxşayıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Müstəqillik  –  xalqın  milli  sərvəti

Qəmbər Hüseynlinin xatirəsinə
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyası
“Gəncəvəgəncəlilər”layihəsininövbətidəfətəqdim
edəcək.Layihəninbudəfəkitəqdimatıgörkəmlibəs-
təkar,ƏməkdarincəsənətxadimiQəmbərHüseynli-
yə(1916–1961)həsrolunacaq.

İyunun1dəbəstəkarınəzizxatirəsinəhəsrolunmuş
“Ayişığında”adlıkonsertproqramıkeçiriləcək.
Gecədəbəstəkarın“Ayişığında”,“İlkməhəbbət”,“Tel

nazik”, “Tellər oynadı”, “Çeşmə başında”, “Düşər ya
dıma”, “Gecələr uzanaydı”, “Dolanım başına” və digər
mahnılarısəsləndiriləcək.

***
Gəncə

DövlətFi
larmoniya
sı30may
–1iyun
tarixlərində
Qəmbər
Hüseyn
liadına
“Cücələ
rim”uşaq
festivalıda
keçirir.
Filarmoniyadan bildirilib ki, GəncəDaşkəsən Re

gional Mədəniyyət və Təhsil idarələrinin təşkilatçılığı
ilə reallaşan festivalınəsasməqsədi uşaqlarınmusiqi
dünyasının zənginləşdirilməsi, uşaqmahnılarını təbliğ
etməkdir.

Dahi şairin 530 illiyinə həsr olunan ədəbi-bədii gecə

NeftçalarayonXanoğlan
MəmmədovadınaMədəniy-
yətMərkəzinintəşkilatçılığı
iləMəhəmmədFüzulinin

(1494–1556)530illikyubileyinəhəsr
olunanədəbi-bədiigecəkeçirilib.

NeftçalaşəhərCamal İsmayılovadı
na Uşaq incəsənət məktəbində təşkil
olunan gecədə Məhəmməd Füzulinin
Azərbaycan ədəbibədii fikrinin inkişa
fındamüstəsnayerindənbəhsolunub.
Qeyd edilib ki,Yaxın vəOrtaŞərq öl

kələri ədəbiyyatınamühüm təsirgös
tərənqüdrətlisənətkarhərtərəfibiliyə
malik mütəfəkkir kimi həyata, insana
dərin məhəbbət aşılayıb. O, anadilli
poeziyanın mükəmməl nümunələrini
yaradaraqAzərbaycanədəbidilinida
hadazənginləşdirib.
Şairinqəzəllərindənnümunələrsəs

ləndirilib,muğamvətəsnifər,“Leylivə
Məcnun” operasından parçalar təq
dimedilib.Məktəblilərinifasındaşairin
“Meyvələrin söhbəti” əsərindən səh
nəciknümayişetdirilib.

Qubadlının Mahruzlu və Zilanlı 
kəndlərində də tikinti başlanıb

QubadlırayonununMahruzluvəZilanlıkəndlərinin
yenidənqurulmasınabaşlanılıb.

Cəbrayıl,QubadlıvəZəngilandaBərpa,Tikintivəİda
rəetməXidmətindənverilənxəbərəgörə,hər ikikəndin
başplanınaəsasən,torpaqişləribaşaçatdırılıb,evlərin
bünövrəsiqazılıbvəbetonişlərigörülür.
Mahruzlu kəndinin layihələndirilən ümumi ərazisi 197

hektartəşkiledir.Birincimərhələdə40,27hektarərazidə
190 evin tikilməsi planlaşdırılır. Kənddə məktəb binası,
uşaqbağçası,inzibatibina,klubicmamərkəzi,çoxfunksi
yalıbina,bazarkompleksi,idmansağlamlıqmərkəzi,tibb
məntəqəsi,mərasimzalı,çayxanadanəzərdətutulub.
Zilanlıkəndininümumiərazisi180,04hektartəşkiledir.

Birincimərhələdə 43,5 hektar ərazidə 193 evin tikintisi
nəzərdətutulub.Bukənddədəməktəbbinası,uşaqbağ
çası,ailəsağlamlıqmərkəzi, inzibatibina,klubicmavə
idmanmərkəziyaradılacaq.

Almaniya səfiri Qarabağda 
AlmaniyanınAzərbaycandakısəfiri
RalfHorlemannŞuşaşəhərində
olub.Diplomatbubarədəsosial
şəbəkəhesabındakıpaylaşımında
şəhərəvurulduğunuvəburada
aparılanyenidənqurma-bərpaiş-
lərinəheyranolduğunubildirib.

SəfirAzərbaycanPrezidentininŞu
şa rayonu üzrə xüsusi nümayəndəsi
AydınKərimovlagörüşdəgörülən iş
lər barədə dolğun məlumat aldığını
vurğulayıb. “Mən bura yenə gələcə
yəm”,–deyəo“X”hesabındayazıb.
Almaniya səfiriQarabağ səfəri za

manı Beynəlxalq Qırmızı Xaç Ko
mitəsinin (İCRC) Bərdədəki nüma
yəndələri ilə də görüşüb. Diplomata
işğaldan azad olunmuş ərazilərdəki
mina təhlükəsibarədəməlumatveri
lib.

“Keçmiş təmas xəttinə yaxın ya
şamaq insanlar üçün ağır olmuşdur.
Mina riski hələ də bir çox ərazilərdə
təhlükəyaratmaqdadır”,–deyəpay
laşımedəndiplomatbildiribki,Alma
niyaAzərbaycanınQarabağdakıyeni
dənqurmasəylərinidəstəkləyir.
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MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikasınınKino
Agentliyitərəfindənkeçirilənfilmlayihələrimüsabiqəsində
tələbəfilmlərikateqoriyalarıüzrəqalibgələnlayihələrinmaliy
yələşməsinəstartverilib.

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin
nəzdindəfəaliyyətgöstərən“Tədris-Film”studiyasının“Starınhe-
kayəsi”,“Şirinyuxu”,“Tullantılardünyası”,“Ailətablosu”,“Biçilmiş
don”, “Çağrılmamış qonaq”, “İnam”, “Balıqçı kafesində görüş”,
“Dəyişəbilməyənadam”,“Düşmüşmələk”,“Fundament”,“Müha-
fiz”filmləritələbələrtərəfindənərsəyəgətiriləcək.
MüsabiqənintələbəfilmlərikateqoriyalarıüzrəkuratoruƏmək-

darincəsənətxadimi,kinorejissorElxanCəfərovdur.

Elçin Əzizovun “Kəpənəksiz opera”sı
AzərbaycanınXalqartisti,“BolşoyTeatr”ınsolistiElçinƏzizov
mayın27dəMoskvadakı“QelikonOpera”teatrındayenidən
konsertstendapilətamaşaçılarınqarşısınaçıxıb.

Müğən-
niyumora
olansevgi-
siniopera
sənətiilə
birləşdirdiyi
“Kəpənək-
sizopera”
adlıproq-
ramlailkdə-
fəfevralın
10-daçıxış
etmişdi.Ta-
maşaçılardangələnçoxsaylıxahişlərinəzərəalanElçinƏzizov
layihənitəkrarlayıb.
Tamaşaçılar Elçin Əzizovun repertuarındanməşhur ariyalara

qulaqasıblar.Müğənni,həmçininböyükpedaqoqlarvərejissor-
larlabirgəfəaliyyətindənbəhsedib,şəxsihəyatıvəyaradıcılığıilə
bağlımaraqlıhadisələriauditoriyailəbölüşüb.
Konsertdə müğənnini Konstantin Çudovskinin rəhbərliyi ilə

DövlətKremlOrkestrimüşayiətedib.

Dövlət Mahnı Teatrında ukraynalı 
müğənninin konserti

RəşidBehbudovadınaDövlətMahnıTeatrında“Roman@Big
band”adlıkonsertproqramıtəqdimolunub.

Mayın25-
dəkeçirilən
konsertdə
ukraynalı
müğən-
niRoman
Azərbayca-
nınƏmək-
darincəsə-
nətxadimi
ƏlibalaRza-
yevinrəh-
bərliyiilə
DövlətNəfəsOrkestrininmüşayiətindəcazvəestradanümunə-
ləriniifaedib.
ProqramdaM.Maqomayev,F.Sinatra,C.Koker,T.Cons,E.Fits-

ceraldvəL.Armstronqunrepertuarındanmahnılarsəslənib.
Roman“Ölkəninsəsi7”(Potapınkomandası)televiziyaşousun-

daiştirakedib,ölkəsindəvəxaricdətanınıb.

BMA-nın tələbəsi İstanbulda 
müsabiqədə qalib olub

2526maytarixlərindəİstanbuldaLeylaPınaradınaVIBey
nəlxalqBarokkoVokalMüsabiqəsikeçirilib.

Türkiyə,Azərbaycan,Rusi-
ya,Bosniya-Herseqovinavə
digərölkələrdən57vokalçı
iştirakedibki,onlardan26
nəfəriikinciturakeçməyiba-
carıb.Finalmərhələsindəöz
məharətinigöstərməkşansı
isəcəmi12ifaçıyanəsibolub.
Müsabiqədəölkəmizi təm-

sil edən Bakı Musiqi Aka-
demiyasının (BMA) III kurs
tələbəsi Kənan Rəhmanza-
də üçüncü mükafata layiq
görülüb. İştirakçılar barokko
musiqisinin ən gözəl nümu-
nələrini yaratmış Hendelin,
Vivaldininvədigərbəstəkar-
ların əsərlərinimünsifər he-
yətininqarşısındaifaediblər.
KənanRəhmanzadəƏməkdarartist,BMA-nınSolooxumavə

operahazırlığıkafedrasınınbaşmüəllimi İlhamNəzərovunkur-
sunda təhsil alır.Müəllim yetirməsinin bu uğurunu yaxşı nəticə
kimiqiymətləndirib:“BarokkomusiqisiAzərbaycandaoqədərdə
genişyayılmasada,Kənanınqələbəsigöstərirki,bizimtələbələr
hərjanrdaoxumağıbacarırlar”.

“Sənsiz” Qazaxıstana gedir
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrı3–9iyuntarix
lərindəQazaxıstandakeçiriləcəkpostsovetölkələrigəncləri
ninVTeatrForumundaiştirakedəcək.

Teatrşünaslar, dramaturqlar və teatr rəssamlarının qatılacağı
forumda gənc rejissorlar da öz tamaşalarını təqdim edəcəklər.
ForumdaAzərbaycanıgənclərdənCavidZeynallı,DağlarYusif,
Abdulla Elşadlı, SahibƏhmədov, SəbinəHaqverdiyeva, Elmira
ÜzeyirovavəFərəhQuliyevatəmsiledəcəklər.
Forumda (7 iyun)K.KujamyarovadınaDövlətMusiqiliKome-

diyaTeatrındaAkademikMilliDramTeatrının“Sənsiz”tamaşası
nümayişolunacaq.
Yazıçı-dramaturq Şıxəli Qurbanovun “Sənsiz” pyesi əsasın-

dahazırlanantamaşanınquruluşçurejissoruNihadQulamzadə,
bəstəkarıVüqarBabayev, rəssamıVüsalRəhim, işıqüzrə rəs-
samıRafaelVaqifoğlu,rejissorassistentləriXanımHəsənovavə
Könül Kərimovadır. Rolları Xalq artisti Mehriban Zəki (Sevinc),
ƏməkdarartistFüzuliHüseynov (Tərlan),aktyorlar İlahəHəsə-
nova(Maral),ElçinƏfəndi(Fərhad),ElsevərRəhimov(gəncTər-
lan),LaləSüleymanova(gəncSevinc)canlandırırlar.
ForumçərçivəsindəBeynəlxalqTeatrİttifaqlarıKonfederasiya-

sınıngörüşüdəkeçiriləcək.GörüşdəAzərbaycanTeatrXadimləri
İttifaqınınsədrivəzifəsiniicraedənXalqartistiHacıİsmayıloviş-
tirakedəcək.

Dünyanınənməşhurkonsertzalların
danbirində–Londondakı“RoyalFesti
valHall”da“VoicesfromEast”(“Şərqin
sədaları”)devizialtındasimfonikmusiqi
axşamıolub.DirijorKirilKarabits(Ukray
na,Fransa)artıquzunillərdirki,özünün
dünyaturlarıkonsertlərinəFirəngizƏli
zadəninəsərlərini,ocümlədən“Nizami
Cosmology”nidaxiledir.

Məxsusi olaraq LuzernBeynəlxalq Festi-
valıüçünyazılmışməşhursimfonikpoema–
“Nağıllar”onunparlaqinterpretasiyasıilədə-
fələrləifaedilib.Luzerndəbucanlısimfonik
poemamaestroSuzanneMäyalki(Finlandi-
ya)tərəfindəntəqdimolunubvəbeynəlxalq
mətbuatdaböyükrezonansdoğurub.Ovaxt-
dan“Nağıllar”zəmanəmizinbirçoxməşhur
dirijorlarının,ocümlədənDanielKleiner,Yan
Dvorak, Kristian Sikorski, Muhai Tanq və
başqalarınınrepertuarındamöhkəmyeralıb.

AzərbaycanBəstəkarlar İttifaqındanbil-
dirilib ki, K.Karabitsin interpretasiyasında
bu musiqi son vaxtlar Amerikada, Fran-
sada, Almaniyada, Monte-Karloda böyük
uğurlaifaolunur.Azərbaycanbəstəkarının
əsərinin“RoyalFestivalHall”daifasıBrita-
niyaictimaiyyətininböyükmarağınasəbəb
olub.
“Boosey&Hawkes” musiqi nəşriyyatının

nümayəndələri təəssüratlarını bölüşüblər:
“Məşhurmüasir bəstəkar FirəngizƏlizadə-
ninmusiqisiəslsensasiyayaradıb.O,kon-
sertproqramındayeganəqadınbəstəkaridi,
lakineynizamanda,onunmusiqisihəyəcan-
lı temperamenti, heyrətamiz dinamikası və
yüksək peşəkarlığı ilə bizi valeh etdi. Bun-
dan əlavə, dirijorK.Karabits “Nağıllar” sim-
fonik poemasının ifasından əvvəl qısa an-
notasiyaverdiki,budabizimüasirsimfonik
musiqinin bu gözəl əsərini daha yaxından
anlamağaköməketdi”.

Kərküksevgisi,həsrətiqəribsoydaşlarımızı–İraqtürkmanla
rınıtanıyandanbəritoplumolaraqqəlbimizdəyuvaqurub.
SəidSinanınNərminəMəmmədovailəyadigarduetlərini
sevəsevədinləyəndən,professorQəzənfərPaşayevin“Altıil

DəcləFəratsahilində”kitabınıacgözlükləoxuyandaniçimizdəki
Kərküksevdasıartırki,azalmır.Ammasevdiyinitanımaq,ona
yaxındanbələdolmaq,bizimsözaçdığımızkontekstdəhəmdə
araşdırmaqbugözəlhissinənyaxşıtəzahürüolmazmı?

Xəbərtutandaki,bugünlərdə
Azərbaycan Milli Konservatori-
yasında “Kərkük musiqi folklo-
runun tədqiqi məsələləri” möv-
zusundaelmi konfrans keçirilib,
maraqbizəgücgəldi.Konfrans
iştirakçılarından gəncmusiqişü-
nas,KərkükMədəniyyətDərnə-
yininfəxriüzvüZeynəbBağırilə
əlaqəsaxlayıbbumaraqlıtədbir
barədə ətrafı məlumat əldə et-
məyəçalışdıq.
– Azərbaycan-Kərkük mədə-

ni əlaqələrinin tarixi məlumdur.
Lakin bizdə indiyədək Kərkük
musiqisisistemliaraşdırılmayıb.
Belə bir tədqiqatı elmi rəhbə-
rim,tanınmışmusiqişünas,Milli
Konservatoriyanınelmiişlərüz-
rə prorektoruƏməkdar incəsə-
nət xadimi Lalə Hüseynova ilə

birlikdəbaşlamışıq.Birmüddət-
dir ki, KərkükdənAzərbaycana
gələnədəbiyyatvəsənətadam-
ları ilə görüşür, fikir mübadilə-
si aparırdıq. AMEA-nın Folklor
İnstitutunda fəaliyyət göstərən
Kərkük folkloru üzrə əlaqələn-
dirmə şurası ilə də münasibə-
timiz var. Mart ayında Kərkük
Mədəniyyət Dərnəyinin rəhbəri
Şəmsəddin Kuzəçi ilə konser-
vatoriyada görüşdük. Öyrəndik
ki,mayayındaKərkük ziyalıla-
rı və sənət adamları böyük bir
heyətləBakıdaolacaqlar.Təklif
etdimki,AzərbaycanvəKərkük
musiqiçilərinin iştirakı ilə kon-
sertproqramıhazırlayaq.Şəm-
səddin Kuzəçi təklifə həvəslə
razıoldu.Həmdəqəraragəldik
ki, Kərkükmusiqisinə dair elmi

konfranskeçirək.Məsələonda-
dır ki, Azərbaycanda görkəmli
alimQəzənfərPaşayevinaçdığı
cığırla gedərək Kərkük folklo-
runu və ədəbiyyatını araşdıran
mütəxəssislər yetişib,musiqidə
isə bu istiqamətdə çalışmalara
indibaşlayırıq.
Qeyd edək ki, “Kərkükmusi-

qi folklorunun tədqiqi məsələ-
ləri” adlı konfransda filologiya
elmləri doktoru, Əməkdar elm
xadimi,professorQəzənfərPa-
şayev,KərkükMədəniyyətDər-
nəyinin rəhbəri, yazıçı-publisist
ŞəmsəddinKuzəçi,Türkiyədən
Qazi Universitetinin professo-
ru,opera ifaçısıÖmərTürkmə-
noğlumakamvəxoyratifaçıları
Mehmet Kayababa vəMehmet
Neccar məruzələrlə çıxış edib-
lər.ZeynəbBağırisə“Azərbay-
can-Kərkük musiqi əlaqələri”
mövzusundaaraşdırmalarından
sözaçıb.
Konfransdan sonra “Kərkük-

dən Azərbaycana” adlı konsert
proqramıtəqdimolunub.Qonaq
ifaçılar Mehmet Neccar, Ömər
Türkmənoğlu, Mehmet Kaya-

baba ilə yanaşı, Azərbaycanın
Əməkdar artisti NuriyyəHüsey-
nova, Sədəf Budaqova, Ayşən
Mehdiyeva,YaqutXəlilova,Pər-
vaz İbrahimli və digərləri çıxış
ediblər.
Kərkükmusiqi folklorununöy-

rənilməsində ilk addımın uğu-
rundan həvəslənən gənc musi-
qişünasdeyir:
–MilliKonservatoriyailəKər-

kük Mədəniyyət Dərnəyi ara-
sında əməkdaşlıq müqaviləsi
imzalanıb. Düzdür, bizim gör-
düyümüz bu iş dəryadan bir
damla timsalında olsa da, hər
haldailkaddımatılıb.Azərbay-
cantürklərinəənyaxın,əndoğ-
maolanKərkükmusiqifolkloru-
nuöyrənməyəömürhəsretmək
lazımdır. Üstəlik, türkmanlar
təkcəKərkükdədeyil,İraqındi-
gər böyük şəhərlərində vəbaş
ölkələrdə də yaşayıb-yaradır-
lar. Türkman musiqi folklorunu
öyrənmək,Azərbaycanmusiqi-
şünaslıqelmindəkərkükşünas-
lığın istiqamətini də şaxələndi-
rəcək.

Gülcahan Mirməmməd

“Varlı rəssam deyiləm, pul üçün işləməmişəm”
96 yaş lı rəssam Odtəkin Ağababayev: “Ailədə hamı eyni məqsədə 

xidmət edəndə yaşamaq və yaratmaq mənalı olur”
MayınəvvəlindəRəssamlar
İttifaqınınVəcihəSəmədova
adınasərgisalonundama
raqlısərgininşahidiolduq.
“Birsərgi–birailə”deviziilə
təqdimolunansərgidəAğa
babayevlərailəsininrənglər
dünyasınasəyahətetmişdik.
Sərgininaçılışındaailəninrəs
samlığayolaçannümayən
dəsi96yaşlıƏməkdarrəssam
OdtəkinAğababayevinşəxsən
qonaqlarıqarşılamasıözüdə
birbayraməhvalıyaradırdı.

Qocaman rəssamla, qısa da
olsa, danışıb müsahibə ala bil-
dim. Bu şəraiti yaradığına görə
isə, ilk növbədə,Odtəkinmüəl-
liminqızı, rəssamTatyanaAğa-
babayevayatəşəkküredirəm.

– Od tə kin müəl lim, sə nə tə gə lən 
yo lu nu zu ne cə xa tır la yır sı nız?
–Mənonagörərəssamolma-

ğı qərar verdim ki, atam İsgən-
dərNəfisiincəsənətiçoxsevirdi
və bu sahədə istedadlı idi. O,
ədəbiyyat, rəssamlıq və musi-
qi iləməşğul olur, “Azərnəşr”də
tərcüməçi işləyirdi. Yadımdadır,
atam mənim getdiyim bağça-
nın divarlarına maşında gedən
pionerlər, bayraq və s. rəsmlər
çəkmişdi. Özüm isə hələ 5 ya-
şımolanda evimizin ağ divarla-
rında adam rəsmi, daha sonra
milli mətbəximizdən küftə-boz-
başrəsmiçəkmişdim.İndiməni
uzaquşaqlıqilləriməqaytardınız
vəbiranlıqxatirələrədaldım...

– Xa ti rə lər de miş kən, ma şal
lah, 96nı haq la mı sı nız. Bu 
rə qəm siz də han sı təəs sü rat 
ya ra dır?
– Düzünü deyim, özümü bu

yaşdahissetmirəm,qəlbimsan-
ki hələ də gəncdir. Sadəcə, 96
özünüondagöstərirki,gəzmək-
də çətinlik çəkirəm. Bir müddət
əvvəl yıxılıb ayağımı sındırdım,
bunagörədəağırcərrahiəmə-
liyyatlarkeçirdim.Bundansonra
çətinliklər yarandı.Hazırdagör-
düyünüz kimi, çəliklə gəzirəm.
Beləbaxandaisəbugünhəyat-
dahərşeymənəmaraqlıdır.Hər

gün səhər internetdə xəbərləri
oxuyuram, qəzetləri oxuyuram,
televizordamaraqlıfilmləriizləyi-
rəm.Bağdaolmağıçoxsevirəm
və gücüm çatdığı qədər, az da
olsa, işləməyəçalışıram.Məsə-
lən,suşlanqınıgötürübağacları,
güllərisulayıram...

– Yaş həm də təc rü bə dir. 96
dan bu hə yat ne cə gö rü nür?
–Maraqlıvəmöcüzəli.Amma

insanbuyaşdaartıqənçoxya-
nındaolmayanlarıxatırlayır:va-
lideynlərimi,həyatyoldaşımVa-
lentina xanımı, oğlum və yaxın
dostlarımı. Onların yoxluğuna
çoxtəəssüfənirəm.

– Si zi kə dər lən dir mək is tə
məz dim. Ona gö rə də sə nət 
söh bət lə ri nə ke çid edək. Siz
cə, uğur lu rəs sam fik ri ne cə 
səs lə nir və özü nü zü uğur lu 
rəs sam he sab edir si niz mi?
– Mən özümü heç vaxt var-

lı rəssamhesabetməmişəmvə
pul üçün işləməmişəm. Mənə
görə, uğur rəngkarlığı dahadə-
rindən dərk etməyin özündədir.
Sənətdəuğuryeniliklərəyolaç-
maqdır. Mənim metodum 50-ci
ildənbugünəkimidəyişikliklərə
tab gətirərək və eyni zamanda
ənyaxşıyenilikləritətbiqedərək
davamedib.Palitramda rənglər
dahaişıqlıvəcəlbediciolub.Qa-
ra rəngdən çox istifadə etməyi
heçvaxtsevməmişəm.Bunagö-
rədəçoxlarımənimişlərimiişıqlı
vəəlvanəsərlərkimiqəbuledir-
lər.Bununözüdəbiruğurdur.

– Bəs ya ra dı cı lı ğı nı za han sı 
amil lər tə sir edib?
– Yəqin ki, əsas pedaqoq-

lar baxımından bəxtim gətirib.
Ə.Əzimzadə adına Rəssamlıq
Məktəbindəmüəllimim görkəmli
rəssamımızBöyükağaMirzəza-
dəolub.V.SurikovadınaMosk-
va Rəssamlıq İnstitutunda isə
PavelMalkovdandərsalmışam.

Bundanəlavə,təsirləndiyimrəs-
samlardaolub.MəsələnPolQo-
genimisalçəkəbilərəm.

– Bəs han sı rəs sam la rın işi ni 
hər za man bə yən mi si niz?
–MixailVrubel,PolSezan,Van

Qoq,Pikasso,Matissvədigərləri.
Yaşıdlarımdan isə Viktor Popkov,
Qorxmaz Əfəndiyev, Cavad Mir-
cavadov,TahirSalahov,ToğrulNə-
rimanbəyov, Anatoli Zverev, İvan
Lubennikov, Ucal Haqverdiyev.
Əfsus ki, indi adlarını sadaladı-

ğımhəmyaşıdlarımdünyadanköç
ediblər.Bugünisə,Allahcansağlı-
ğıversin,ÖmərEldarovvəFərhad
Xəlilovunəsərləriniçoxbəyənirəm.

– Həm kar dost la rı nız la gö rü
şür sü nüz?
– Təəssüf ki, əsl dostlarımın

çoxu dünyadan köçüb. Həmya-
şıd sənət dostlarımla arada te-
lefonlazəngləşirik.Şəhərdəkivə
bağdakıyaşıdlarımlatez-tezgö-
rüşübsöhbətləşirik.

– Sə nət də ən ya xın dos tu nuz 
kim olub?
–Sənətdəənyaxındostumvə

həmfikrim həyat yoldaşım olub.
ƏnyaxşıdostlarımisəQorxmaz
ƏfəndiyevvəYuriTarasovidi.

– Ha zır da si zin ocaq rəs sam
lar ailə si ki mi ta nı nır.
–Ailədə hamı eyni məqsədə

xidmətedəndəyaşamaqvəya-
ratmaqmənalıolur.

– Bəs sə nət ka ra xoş bəxt ol
ma sı üçün nə la zım dır?
–Əslxoşbəxtliküçünrəssama

lazımolan ikiəsasamilvar.Bi-
rincisi, yaradıcılığı cəmiyyət tə-
rəfindənqəbuledilibsevilsinvə

insanlarasevincgətirsin.İkincisi
isə,ailəsindəvəyaşadığıölkədə
əmin-amanlıqolsun.

– Gənc rəs sam la ra nə ar zu la
yar dı nız?
–Onlara arzumbudur ki, us-

tad sənətkarlardan öyrənsinlər,
naturadan çəkməyə alışsınlar.
Həm də davamlı olaraq təxəy-
yülləriniinkişafetdirsinlər.

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə tə
şək kür edi rəm.

Lalə Azəri

Azərbaycan-Kərkük musiqi əlaqələri tədqiq olunur

Firəngiz Əlizadənin “Nağıllar” 
simfonik poeması Londonda ifa edilib
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XX əs rin əv vəl lə rin də Azər bay can ədə bi mü hi tin də öz im za sı ilə 
se çi lən, mil li dü şün cə li şair lər dən bi ri də Üm gül süm Sa dıq za də 
olub. İs tiq la lı mı zın in ti şar tap ma sın dan həd siz məm nun olan, 
qə lə mə sa rı lan şair və tən pər vər lik ru hun da poezi ya çə lən gi to xu-
yub. Bu il is tiq lal çı şairin ana dan ol ma sı nın 125 il li yi dir. 

Üm gül süm Əb dü lə ziz qı zı Sa-
dıq za də 1899-cu il də Ba kı nın 
Nov xa nı kən din də ru ha ni ailə-
sin də dün ya ya göz açıb. İb ti dai 
təh si li ni ata sın dan alıb, ərəb və 
fars dil lə ri ni öy rə nib. Ki çik yaş-
la rın dan ədə biy ya ta, poezi ya ya 
ma raq gös tə rib. 1914-cü il dən 
şeir lə ri  “İq bal”, “Ye ni iq bal”, 
“Açıq söz”, “Di ri lik”, “Mək təb”, 
“Azər bay can” və di gər qə zet lər-
də dərc olu nub. 1915-ci il də qə-
lə mə al dı ğı “Sol ğun çi çək” ad lı 
he ka yə si isə “Qur tu luş” jur na lı-
nın elan et di yi mü sa bi qə də mü-
ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Üm gül süm Sa dıq za də gənc 
yaş la rın dan döv rün ic ti mai si-
ya si ha di sə lə ri nə diq qət gös tə-
rib, şair qəl bi ilə öz mü na si bə ti ni 
bil di rib. I Dün ya mü ha ri bə sin də 
(1914–1918) Os man lı döv lə ti-
nin məğ lub ol ma sı ilə əla qə dar 
Ba kı ya əsir düş müş min lər lə 
türk əs gər və za bi ti gə ti ri lir. On-
lar çox ağır şərt lər də Nar gin 
(Bö yük Zi rə) ada sın da sax la-
nı lır. Bun dan xə bər tu tan şair 
bərk sar sı lır. 1917-ci il də “Tu ran 
dü dü yü” ad lı şeiri ni qə lə mə alır. 
Müəl lif “türk ru hu əsa rət lə ba-
rış ma ya caq, nə olur sa ol sun, 
qur tu luş yo lu ta pa caq və qa lib 
gə lə cək” de yir. Şeir də həm də 
iki türk xal qı nın bir-bi ri nə ar xa 
du ra ca ğı na əmin lik ifa də olu nur:

Unu dul maz dər dim,
 ovun maz qəl bim,
Gül sə ca han, gül məz
 bə nim ta le yim,
Gəl ya ra mı sən özün sar,
 sev gi lim,
Du yul maz, dər di mə
 dər man ne rə də?

Da ğıt dı lar yu va sı nı bül bü lün,
Xə zan vur du yap ra ğı nı
 hər gü lün,
Sus dur du lar nəğ mə si ni bir elin,
Ca na na can ve rən
 o can ne rə də?

Mə lum ol du ğu ki mi, 1917-ci 
il də çar Ru si ya sın da iğ ti şaş-

lar baş qal dı rır, im pe ri ya sü-
qut edir. 1918-ci il də Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti qu ru lur. 
Cüm hu riy yə tin ayaq üs tə dur-
ma sı na qar daş Tür ki yə (Os-
man lı) döv lə ti bö yük dəs tək 
ve rir. Bu na çox se vi nən şair 
qəl bin də baş qal dı ran dü şün-
cə lə ri ni poetik mis ra la ra çe vi-
rir. “Türk or du su na”, “Ey türk 
oğ lu!”, “Çə kil, dəf ol!”, “Əs gər 
ana sı na”, “Dərd li nəğ mə”, “Yur-
du mu zun qəh rə man lı ğı na”, 
“Yol la rı nı bək lə dim” ad lı şeir lə ri 
işıq üzü gö rür. 

Üm gül süm Sa dıq za də 1920-
ci ilin 28 ap rel iş ğa lın dan çox 
pə ri şan olur və “Hic ran” şeiri-
ni ya zır. Azər bay can bay ra ğı 
Par la ment bi na sı nın üs tün-
dən gö tü rü lən də o, “Bay ra ğım 
enər kən” şeiri ni qə lə mə alır. 
Onun is tiq lal ruh lu şeir lə ri 
1920–1930-cu il lər də Tür ki yə-
də məs kun la şan azər bay can lı 
si ya si mü ha cir lər ara sın da da 
ge niş ya yı lır. Araş dır ma lar da 
M.Ə.Rə sul za də nin mü ha ci rət-
də yaz dı ğı əsər lə rin də hə min 
şeir lər dən də bəhs et di yi bil di-
ri lir. 

Təd qi qat çı Nə ci bə Ba ğır za də 
ya zır ki, Üm gül süm Sa dıq za-
də Azər bay can mil li is tiq la lı nın 
ger çək ləş mə si üçün həm də 
əmə li şə kil də mü ba ri zə apa rıb. 
Hər ki şi nin cə sa rət edib de yə 
bil mə dik lə ri ni bu zə rif ol du ğu 
qə dər də üs yan kar qa dın bü tün 
sərt li yi ilə di lə gə ti rib. Müəl lif 
28 may 1925-ci il də Azər bay-
can Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu su 
Rə sul za də yə it haf et di yi “Bən” 
şeiri ni qə lə mə alıb. Şeir də bol-
şe vik lə rin iş ğal çı lıq si ya sə ti-
nin ma hiy yə ti açı lır. Bil di ri lir ki,  
kom mu nist lər onun yur du nu 
ye tim bu ra xıb. Üç rəng li bay ra ğı 
Azər bay can xal qı nın ba şı üzə-
rin dən en di rib. An caq o bay raq 
bir gün ye ni dən yük sə lə cək. 
Çün ki Azər bay can xal qı nın ru-
hu kom mu nizm lə de yil, mil lət çi-
lik lə dö yün mək də dir: 

Kom mu nist, yur du mu
 bu rax dın ye tim...
San ma ki, bu nun la
 ölən yi gi dəm.
Sa na baş əy mə yən
 na siona lis təm,
İs tiq la lın ilk qur ba nı bə nəm...

Sən də “oraq” var sa,
 bə nim “ay”ım var,
Oğuz dan al dı ğım
 al tun ya yım var,
Mil liy yət de ni lən
 bir sa ra yım var,
Yaş lı di ya rın göy
 pa si ba nı bə nəm...

Üm gül süm Sa dıq za də də iş-
ğal dan son ra Ba kı da bol şe vik-
lə rin haq sız tə qib və təh did lə ri 
üzün dən ailə si ilə bir lik də Xı zı ya 
kö çür. Şə hər dən uzaq laş sa lar 
da, 1937-ci il də hə yat yol da şı 
gör kəm li ya zı çı, tən qid çi Se yid 
Hü seyn həbs edi lə rək bir il son-
ra gül lə lə nir. Üm gül süm də “xalq 
düş mə ni”nin hə yat yol da şı ki mi 
din di ri lir. Mən zi lin də ax ta rış apa-
rı lır, əm lak la rı mü sa di rə olu nur. 
Şə hər də əsər lə ri nin sa tı şı və 
oxun ma sı qa da ğan edi lir. Bü tün 
bun la ra bax ma ya raq, Üm gül-
süm Sa dıq za də mil li is tiq la lın 
bər pa olu na ca ğı na ina mı nı itir-
mir. Ba yıl həbs xa na sın da ikən 
be lə So vet re ji mi ni it ti ham edən 
“Xə zə rə xi tab” şeiri ni ya zır:

Gö zü müz yaş lı dır
 si nə miz dağ lı,
Mən de yim dər di mi,
 din lə ey də niz!
Ana qəl bi olur ba la ya bağ lı,
Din lər mi sən mə ni,
 söy lə, ey də niz?

Bir ge cə ya rı sı əziz ba la mız
Alın dı əli miz dən bir la çın ki mi.
Sön dü işı ğı mız, uç du yu va mız,
Hə yat ta ri xin də bu nu
 gör dün mü?

O, həbs də ol du ğu müd dət də 
həm də “Qa la xa ti rə lə rim” ad lı xa-
ti rat ya zır. Bir ne çə ay Ba yıl həbs-
xa na sın da sax la nı lır. Son ra sor-
ğu suz-sual sız 8 il həbs cə za sı na 
məh kum edi lir. Ru si ya nın Mor-
do vi ya vi la yə tin də ki Tem laq is lah 
əmək dü şər gə si nə gön də ri lir.

Haq sız lıq bu rul ğa nın da çır pı-
nan mə sum şairə nin qı rıl ma yan 
ümi di duy ğu lu qəl bi ni tit rə dir. 
“Hic ran” şeirin də is tiq la lı nı iti rən 
Azər bay can xal qı nın əsir lik hə-
ya tı nı, ağ rı la rı nı ya da sa lır. 

Gü nə şim bir da ha
 doğ ma ya caq mı?
Vəh şi qa ran lı ğı
 boğ ma ya caq mı?
Köl gə lə ri şə fəq
 qov ma ya caq mı?
Sor dum, “ümi di ni qır ma”
 de di lər!

Üm gül süm Sa dıq za də 1943-
cü il də azad lı ğa bu ra xıl ma sı 
üçün SS Rİ Xalq Da xi li İş lər Ko-
mis sar lı ğı na əri zə ilə mü ra ciət 
edir. O, 1944-cü ilin ap rel ayın-
da həbs dən azad olu nur. Bir ne-
çə gün Ba kı da qa lır. An caq ona 
bu şə hər də ya şa ma ğa ica zə 
ve ril mir. Bu sə bəb dən Şa ma-
xı ya kö çür. Bu ra da bir ne çə ay 
ya şa yır. 17 sent yabr  1944-cü il-
də, 45 ya şın da Şa ma xı da və fat 
edir, Şa xən dan qə bi ris tan lı ğın-
da dəfn olu nur.

Savalan Fərəcov

İstiqlal  məfkurəli  mübariz  şair
Ümgülsüm Sadıqzadə – 125

Türk ta ri xi nin şan lı sə hi fə lə rin dən bi ri olan İs tan bu lun fət hi nin 
(29 may 1453-cü il) 571 ili ta mam ol du. 21 yaş lı Sul tan Meh me tin 
ko man dan lı ğı al tın da kı Os man lı or du su nun Şər qi Ro ma (Bi zans) 
im pe ri ya sı nın pay tax tı Kons tan ti no po lu fəth et mə si dün ya ta ri xi nə 
ye ni bir im pe ra tor lu ğu da ta nıt dı.

İs tan bul da bu ta ri xi ha di sə ni 
ən in cə mə qam la rı na dək özün-
də əks et di rən “Pa no ra ma 1453 
Ta rix Mu ze yi” fəaliy yət gös tə rir. 
İs tan bul Bö yük şə hər Bə lə diy yə-
si tə rə fi n dən in şa edi lən və dün-
ya nın ilk tam pa no ra mik mu ze yi 
adı nı da şı yan bu mə ka nın baş 
rəs sa mı soy da şı mız Ya şar Zey-
na lov dur.

Azər bay ca nın Əmək dar rəs-
sa mı Ya şar Zey na lov ar tıq otuz 
il dir ki, fəaliy yə ti ni Tür ki yə də 
da vam et di rir. O, 1994–2005-
ci il lər də qar daş öl kə də bir çox 

ciz gi fi l mi nin çə ki li şin də rəs sam 
ola raq iş ti rak edib, ki tab la ra il-
lüst ra si ya çə kib. 2005-ci il də İs-
tan bul Bö yük şə hər Bə lə diy yə si 
tə rə fi n dən pa no ra ma mu ze yi-
nin ya ra dıl ma sı üçün də vət alır. 
Göz lə nil məz bu də vət rəs sa ma 
sə nə ti ni da ha ge niş ic ti maiy yə-
tə çat dır maq üçün bö yük im kan 
ya ra dır.

On min dən çox in san fi  qu ru-
nun əks olun du ğu mu ze yin ha-
zır lan ma sın da rəs sam üçün ən 
çə tin mə qam məhz İs tan bul fa-
te hi nin port re ti ni çək mək olub. 

Çün ki Sul tan Meh met Fa teh 
de yin cə in san la rın gö zün də XV 
əsr də ya şa mış ital yan rəs sam 
Gen ti le Bel li ni tə rə fi n dən çə ki-
lən port ret can la nır. O əsə rin 
çə kil di yi dövr də sul ta nın təx mi-
nən 46 ya şın da ol ma sı nı nə zə-
rə alan Ya şar Zey na lov Pa no-
ra ma mu ze yin də ona bən zər, 
la kin da ha gənc fa te hi can lan-
dı rıb. 

Min dən çox ay rı-ay rı rəs min 
bir ləş mə sin dən mey da na gə-
lən mu zey də İs tan bul uğ run da 
ge dən sa vaş da Os man lı or du-

su tə rə fi n dən is ti fa də edi lən 
si lah lar, elə cə də bu fəth üçün 
xü su si ha zır la nan top la rın 
bən zər ma ket lə ri də sər gi lə nir. 
Pa no ra ma rəsm lə ri ümu mi lik-
də 2700 kvad rat metr əra zi ni 
əha tə edir.

Hər il təx mi nən bir mil yo na 
ya xın in sa nın zi ya rət et di yi “Pa-
no ra ma 1453 Ta rix Mu ze yi”nin 
açı lı şın dan son ra Ya şar Zey na-
lov öl kə nin fərq li böl gə lə rin də 
bu na bən zər di gər mu zey lə rin 
ha zır lan ma sı üçün də vət alıb. 
Ar tıq 17 il dir sə nə ti ilə qar daş öl-
kə də ta ri xi can lan dı ran rəs sam 
Tür ki yə nin bir sı ra böl gə lə rin də 
pa no ra ma və diora ma mu zey lə-
ri ha zır la yıb.

Qar daş öl kə də bir çox la yi hə-
yə im za atan rəs sa mın in di ən 
bö yük ar zu su Azər bay can da 
da Qa ra bağ Zə fə ri ni əks et di-
rən pa no ra ma mu ze yi ya rat-
maq dır.

Teat rı se və sən, səh nə də çı xış edə sən, çə tin ki son ra dan onun 
ca zi bə sin dən ra hat lıq la ay rı la bi lə sən. Səh nə də hər han sı 
ob ra zı can lan dır maq ta ma şa çı al qı şı ilə bit mir. Onun seh ri, 
zöv qü qə dər mə su liy yə ti də var... “Mə də niy yə tə kö nül ve rən-

lər” rub ri ka sı nın bu də fə ki qəh rə ma nı səh nə yə qəl bən bağ la nıb 
öm rü nü sə nə tə həsr edən lər dən dir... 

Akt ri sa Gül də rən Aza ye va 
1953-cü il ma yın 9-da Sa bi ra-
bad ra yo nu nun Çöl beş də li kən-
din də ana dan olub. Ba kı Mə də-
ni-Maarif Tex ni ku mu nu bi ti rib. 
1970–1976-cı il lər də Çöl beş də li 
kənd Mə də niy yət evi nin di rek to-
ru və zi fə sin də iş lə yib. Da ha son-

ra Sa bi ra bad ra yon Mə də niy yət 
evi nə də vət alıb, bu ra da dram 
dər nə yi nin rəh bə ri, me to dist və-
zi fə lə rin də ça lı şıb. 50 il dən çox-
dur Sa bi ra bad ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi nin nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən Adil İs gən də rov adı na 
Xalq teat rın da akt ri sa ki mi ça lı şır. 

Gül də rən xa nım bu sə nə tə tə-
sa dü fən gəl di yi ni bil di rir: “Ar zum 
hə kim ol maq idi. Düz dür, hə lə 
mək təb il lə rin də teatr ta ma şa la-
rın da oy na yır dım. İlk ro lum Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin “Ölü lər” 
tra gi ko me di ya sın da Zey nəb ob-
ra zı olub. Mək tə bi bi tir dik dən 
son ra sə nəd lə ri mi Tibb İns ti tu-
tu na ver dim, an caq qə bul ola 
bil mə dim. Son ra ta le yi mi mə-
də niy yət sa hə si nə bağ la dım. 
Çöl beş də li kənd Mə də niy yət 
evi nin di rek to ru ol dum. Bu ra da 
da ta ma şa lar da çı xış et mə yə 
baş la dım. Bir gün mə ni Adil İs-
gən də rov adı na Sa bi ra bad Xalq 
teat rı na iş lə mə yə də vət et di lər”. 

Mü sa hi bim bu gü nə dək teatr-
da Azər bay can və dün ya ədib-
lə ri nin əsər lə ri əsa sın da ha zır la-
nan yüz lər lə ta ma şa da rol alıb. 
Sə məd Vur ğu nun “Va qif”in də 
Xu ra man, Qey bul la Rə su lo vun 
“Əl vi da Hin dis tan”ın da Şə zə rət, 
Əbil Yu si fo vun “Od lar için də” 
əsə rin də Aza də, Ra fael Hü sey-
no vun “1109 nöm rə li məh bus” 
əsə rin də Dil bər, Əh məd Ca va-

dın hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan 
bəhs edən ta ma şa da Şu riy yə 
xa nım, S.S.Axun do vun “Ta mah-
kar” əsə rin də Na bat, Al tay Məm-
mə do vun “Be kar çı lıq kon to-
ru”nda Arəs tə, “Həm yer li lər”in də 
Zey nəb, Bəx ti yar Va hab za də nin 
“Qı zıl al ma” əsə rin də Ay sel, Or-
xan Ka ma lın “Yad qı zı”nda Na-
zan, di gər yad da qa lan ob raz la rı 
can lan dı rıb: “Son vaxt lar da “Bu 
məm lə kət sən siz de yil, sə nin lə-
dir”, “Qa ra bağ Azər bay can dır!”, 

“Kəl bə cə rə ya ğış ya ğır”, “İla hi 
dərd”, “Xo ca lı ha ra yı”, “20 Yan-
var” və s. ta ma şa lar da baş rol-
lar da yer al mı şam. “Bu məm lə-
kət sən siz de yil, sə nin lə dir” əsə ri 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin hə-
ya tın dan bəhs edir. Ha zır da bu 
əsə ri ye ni dən ha zır la yı rıq”.

Akt ri sa teat rın kol lek ti vi ilə bir-
lik də öl kə da xi lin də bir sı ra qast-
rol sə fər lə rin də də iş ti rak edib: 
“Ça lış dı ğım A.İs gən də rov adı na 
Xalq teat rı Mə də niy yət Na zir-

li yi nin müx tə lif la yi hə lə ri çər çi-
və sin də öz ta ma şa la rı ilə Rə şid 
Beh bu dov adı na Döv lət Mah nı 
Teat rı və Azər bay can Döv lət 
Kuk la Teat rı nın səh nə lə rin də çı-
xış edib. 

Teat rı mı zın Azər bay ca nın 
müx tə lif ra yon la rı na qast rol sə-
fə ri də real la şıb. Kol lek ti vi miz 
1992–1993-cü il lər də Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə si za ma nı 
cəb hə böl gə sin də tez-tez olub, 
Və tən uğ run da dö yü şən əs gər 
və za bit lə ri miz qar şı sın da də fə-
lər lə çı xış edib”. 

Bir akt ri sa ki mi ona ve ri lən rol-
la rın öh də sin dən mə ha rət lə gəl-
di yi ni de yən mü sa hi bim Sə məd 
Vur ğu nun “Va qif” dra mın da kı 
Xu ra ma nı qəl bi nə ən ya xın ob-
raz ki mi də yər lən di rir.

Gül də rən Aza ye va fəaliy yə ti 
döv rün də Mə də niy yət Na zir li-
yi, Sa bi ra bad Ra yon İc ra Ha-
ki miy yə ti, Mil-Mu ğan Re gional 
Mə də niy yət İda rə si və di gər 
qu rum la rın fəx ri fər man və dip-
lom la rı ilə təl tif edi lib.

Nurəddin

Cümhuriyyət “Azərbaycan”ının
X cildində nələr var? 

ADA Uni ver si te ti nin tə şəb bü-
sü və dəs tə yi ilə Cüm hu riy yət 
döv rü “Azər bay can” qə ze ti nin 
(1918–1920) tam kül liy ya tı nın nəş-
ri hə ya ta ke çi ri lir. 

20 cild də nə zər də tu tu lan top-
lu nun X cil di işıq üzü gö rüb. Bu 
cild qə ze tin 1919-cu ilin iyul ayı nı 
(215– 239-cu nöm rə lər) əha tə edir. 

Kül liy ya tın bu cil din də 1919-cu 
ilin iyul ayın da Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin hə ya ta ke çir di yi 
da xi li və xa ri ci si ya sət, öl kə miz də 
və dün ya da baş ve rən ha di sə lə rə 
dair xə bər lər, mə qa lə lər yer alıb. 

Nəşr də sö zü ge dən dövr də Er mə nis ta nın Azər bay ca na əra zi id-
diala rı nın sən gi mə di yi, bəd nam qon şu la rı mı zın Nax çı va na sa hib-
lən mək is ti qa mə tin də at dı ğı ad dım lar la bağ lı in for ma si ya lar ve ri-
lib. Vax ti lə qə zet də sil si lə şək lin də dərc olun muş “Er mə nis tan da 
mü səl man la rın ya şa yı şı” ad lı mə qa lə lər Qər bi Azər bay can da – öz 
ata-ba ba yurd la rın da soy daş la rı mı za qar şı er mə ni lə rin qey ri-in-
sa ni rəf ta rı, on la rı hə min əra zi lər dən di dər gin sal maq məq sə di lə 
in san la rın ba şı na aç dı ğı oyun lar ge niş işıq lan dı rı lıb.

Bun dan əla və, 1918–1919-cu il lər də Ru si ya da və tən daş mü-
ha ri bə si fo nun da Azər bay ca nın cə nub böl gə sin də baş ve rən ha-
di sə lər, qon dar ma “Mu ğan So vet Res pub li ka sı”nın ya ra dıl ma sı 
və son ra dan Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin tər ki bi nə da xil 
edil mə si ilə bağ lı ma te rial lar oxu cu la rın diq qə ti nə çat dı rı lır.

Kül liy ya tın bu cil din də Cüm hu riy yə tin mə də ni hə ya tı da öz 
ək si ni ta pıb, döv lət teat rın da və di gər səh nə lər də gös tə ri lə cək 
ta ma şa la rın anon su, ha be lə hə min dövr də Ba kı da və Şu şa da 
təş kil olu nan “Şərq kon sert lə ri” haq qın da da mə lu mat ve ri lir. 

Xa tır la daq ki, “Azər bay can” qə ze ti nin tam kül liy ya tı nın bun dan 
ön cə çap dan çı xan I cil di 1918-ci ilin sent yabr-okt yabr, II cild 
hə min ilin no yabr, III cild 1918-ci ilin de kabr, IV cild 1919-cu ilin 
yan var, V cil di hə min ilin fev ral, VI cild mart, VII ap rel, VIII cild 
may, IX cild iyun ayı nı əha tə edib.

Qə ze tin əs ki əlif ba da (ərəb qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba sı) olan 
mətn lə ri fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru Meh di Gən cə li və fi  lo loq, 
tər cü mə çi Azad Ağaoğ lu tə rə fi n dən trans li te ra si ya olu nub. Nəş-
rin el mi re dak to ru aka de mik Tey mur Kə rim li dir. 

“Qəhrəmanlığın Şəhriyar zirvəsi”
Ağ dam Mu ğam Mər kə zin də 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nin 
şə hid gi zi ri Şəh ri yar Qu li ye vin xa ti rə si nə həsr olun muş “Qəh rə-
man lı ğın Şəh ri yar zir və si” fil mi nin təq di ma tı ke çi ri lib. 

Təd bir də qəh rə ma nın dö yüş yo lun dan, şə hid ailə lə ri nə, qa-
zi lə rə gös tə ri lən döv lət qay ğı sın dan bəhs edi lib. Bil di ri lib ki, 
Şəh ri yar Qu li yev Və tən mü ha ri bə si za ma nı Cəb ra yı lın, Had rut 
qə sə bə si nin, Fü zu li və Qu bad lı nın azad lı ğı uğ run da ge dən dö-
yüş lər də iş ti rak edib, bö yük şü caət gös tə rib. 

Okt yab rın 23-də Qu bad lı ra yo nu uğ run da dö yüş lər za ma nı 
qəh rə man ca sı na şə hid olub. Sum qa yıt şə hər Şə hid lər xi ya ba nın-
da dəfn edi lib. Ölü mün dən son ra öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən-
cam la rı ilə “Qa ra bağ” or de ni, “Və tən uğ run da”, Cəb ra yıl, Fü zu li və 
Xo ca vən din azad olun ma sı na gö rə me dal la rı ilə təl tif edi lib.

Təd bi rin ge di şin də Şəh ri yar Qu li ye və həsr olun muş şeir lər 
səs lən di ri lib, Ağ dam Mu si qi Kol le ci “Qa ra bağ” inst ru men tal an-
samb lı nın təq di ma tın da və tən pər vər lik ru hun da mu si qi nöm rə lə-
ri və kom po zi si ya lar təq dim edi lib.

Fil min nü ma yi şin dən son ra çı xış edən şə hi din va li deyn lə ri 
gös tə ri lən diq qət və qay ğı ya gö rə öl kə baş çı sı na min nət dar lıq-
la rı nı bil di rib lər.

Həkim olmaq istəyirdi, taleyini səhnəyə bağladı...Mədəniyyətə könül verənlər

“Panorama 1453 Tarix Muzeyi”nin 
azərbaycanlı rəssamı

Yaşar Zeynalovun arzusu Qarabağ Zəfərini də
belə bir muzeydə rəsmlərə köçürməkdir
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Azərbaycan 
28 may 1927 – Xalq ar tis ti, ka man ça ifa çı sı Ha bil Mus ta fa oğ lu 

Əli yev (1927 – 8.9.2015) Ağ daş ra yo nu nun Üç qo vaq kən din də do-
ğu lub. Uzun il lər Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. 
“Qa nun na mi nə”, “Də li Kür” və s. fi lm lər də mu si qi lər ifa edib.

28 may 1936 – Əmək dar ar tist Aq şin Məm mə də li oğ lu Və li xa nov 
(1936 – 21.7.1998) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da ça lı şıb. Ki no da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.  

28 may 2021 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Zöh rə Ab dul la qı zı Ab-
dul la ye va (16.12.1952 – 2021) və fat edib.

29 may 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki noope ra tor Həm zə 
Əh mə doğ lu (1939–2008) Ba kı da do ğu lub. “Azər bay can fi lm”də 40-
dan çox fi l min çə ki li şin də iş ti rak edib.

29 may 1946 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, rəs sam El çin 
Meh di oğ lu Məm mə dov (1946 – 18.2.2001) ana dan olub. “Yed di oğul 
is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “Dan te nin yu bi le yi” və s. fi lm lər də çə ki lib. Öl-
kə miz də, elə cə də Ru si ya teatr la rın da ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib.

29 may 2023 – Əmək dar ar tist El xan Məm məd oğ lu Qa sı mov 
(24.4.1945 – 2023) və fat edib. “Əh məd ha ra da dır?”, “Axı rın cı aşı-
rım” və s. fi lm lər də çə ki lib. “Köh nə bə rə”, “Biz qa yı da ca ğıq” fi lm lə-
ri nə qu ru luş ve rib.

30 may 1862 – Bö yük sa ti rik şair, maarif çi və mü tə fək kir Mir zə 
Ələk bər Sa bir (1862 – 12.7.1911) Şa ma xı da do ğu lub. “Mol la Nəs-
rəd din” jur na lın da fəaliy yə ti şairin ya ra dı cı lı ğı nın ən yet kin, məh sul-
dar döv rü dür. Ölü mün dən son ra (1912) şeir lə ri “Hop hop na mə” ad lı 
top lu da nəşr olu nub.

30 may 1930 – Şair, pub li sist, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Fik rət 
Ab bas oğ lu Sa dıq (1930 – 16.11.2016) Şa ma xı şə hə rin də ana dan 
olub. Uşaq lar üçün əsər lə rin   müəl li fi  dir. Ki tab la rı: “İşı ğın ya şı”, “Ağ 
cı ğır”, “Göz lə di yim ömür” və s. 

30 may 1948 – Xalq rəs sa mı Ta hir Rə şid oğ lu Ta hi rov (1948 – 
12.9.2019) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın-
da qu ru luş çu rəs sam iş lə yib, fi lm lər də (“Ca vad xan”, “Süb hün sə fi  ri” 
və s.) ge yim rəs sa mı olub.

30 may 1967 – Ta nın mış akt yor, re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi İs ma yıl Mah mud oğ lu Əfən di yev (10.8.1910 – 1967) və fat edib. 

31 may 1922 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də Sa ra Bə biş qı zı Qə-
di mo va (1922 – 12.5.2005) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv-
lət Fi lar mo ni ya sı nın, Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, Azər bay-
can mu si qi si nin xa ric də təb li ği nə bö yük töh fə ve rib.

31 may 1929 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Oq tay Qə dir oğ lu Zül fü qa rov 
(1929 – 31.8.2016) ana dan olub. Uşaq lar üçün “Əli ba ba və qırx qul-
dur” ba le ti, “Azər bay can gənc lə ri” oda sı, di gər mu si qi əsər lə ri nin, 
300-dən çox mah nı nın müəl li fi  dir. Ta ma şa la ra mu si qi ya zıb.

31 may 1963 – Əmək dar ar tist, ta nın mış xa nən də Zül fi  (Zül fü qar) 
Sə məd oğ lu Adı gö zə lov (1898–1963) və fat edib.

31 may 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ya zı çı sı İsa Mu ğan-
na nın 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

1 iyun 1920 – Xalq ar tis ti Ra xil So lo mo nov na Ginz burq (1920 – 
6.12.1995) Ba kı da do ğu lub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt ri sa sı 
(1943-cü il dən) olub.

1 iyun 1936 – Xalq ar tis ti, di ri jor Nə ri man Ab bas qu lu oğ lu Əzi mov 
(1936 – 19.11.2016) Gən cə də do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və 
Ra diosu nun Səid Rüs tə mov adı na Xalq çal ğı alət lə ri or kest ri nin bə-
dii rəh bə ri və baş di ri jo ru olub.

1 iyun 1940 – Əmək dar rəs sam Ən vər Əs gər oğ lu Əs gə rov 
(1940–2014) Qə bə lə ra yo nun da ana dan olub. Ab şe ro nun ko lo ri ti, 
sə na ye mən zə rə lə ri ilə bağ lı tab lo la rın, na tür mort la rın müəl li fi  dir.

1 iyun 1943 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Arif İz zət oğ lu Hə bi bi 
(1943 – 21.1.2021) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” Ki nos tu di ya sın da 
re jis sor as sis ten ti, dubl yaj re jis so ru, Dubl yaj şö bə si nin mü di ri iş lə yib.

1 iyun 1944 – Əmək dar ar tist Mü ba riz Əli xan oğ lu Pa şa yev 
(1944 – 31.8.2006) Zən gi lan ra yo nun da do ğu lub. İrə van, Gənc Ta-
ma şa çı lar teatr la rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də (“Qə rib cin lər di ya rın-
da”, “Dan te nin yu bi le yi” və s.) çə ki lib. 

1 iyun 1950 – Əmək dar ar tist Ta ni lə Ay sa yev na Əh mə ro va (1950 
– 4.8.2015) Ba kı da ana dan olub. Film lər də yad da qa lan ob raz lar 
ya ra dıb: “Se vinc bux ta sı” (Ley la), “Qa yı na na” (Sev da) və s.  

1 iyun 1953 – Əmək dar ar tist Ömür Mə lik oğ lu Na ğı yev (1953 – 
31.12.2013) ana dan olub. 30-dan çox fi lm də çə ki lib. Ba kı Bə lə diy yə 
Teat rın da, Rus Dram Teat rın da ça lı şıb.

1 iyun 1972 – Ba kı da Azər bay can ya zı çı la rı nın V qu rul ta yı işə 
baş la yıb. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci 
ka ti bi Hey dər Əli yev qu rul tay da çı xış edib.

1 iyun 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük şair Mir zə Ələk bər Sa-
bi rin 150 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

1 iyun 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li me mar Mi ka yıl 
Hü sey no vun 110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

2 iyun 1979 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Hü seyn 
Əli oğ lu Se yid za də (15.10.1910 – 1979) və fat edib. “O ol ma sın, bu 
ol sun”, “Də li Kür”, “Ye nil məz ba tal yon” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

2 iyun 2013 – Mil li təs vi ri sə nə ti mi zin gör kəm li nü ma yən də-
si, Azər bay ca nın və  SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı Toğ rul Fər man oğ lu Nə ri man bə yov (7.8.1930 – 2013) Pa-
ris də və fat edib. Pas si qə bi ris tan lı ğın da dəfn olu nub.

Dün ya
28 may 1779 – İn gi lis şairi, mü tə fək kir To mas Mur (Tho mas 

Moore; 1779–1852) ana dan olub.
28 may 1934 – Gür cüs ta nın Xalq ar tis ti Li ya Eliava (1934–1998) 

ana dan olub. Azər bay can da “Də li Kür” (Şah ni gar), “Tü tək sə si” (Sa-
ya lı) fi lm lə ri nə çə ki lib.

29 may 1874 – İn gi lis ya zı çı sı, fi  lo sof, jur na list Gil bert Çes ter ton 
(Gil bert Keith Ches ter ton; 1874–1936) ana dan olub. Əsər lə ri: “Əbə-
di in san”, “Şar və xaç”, “Uçan mey xa na” və s.

29 may 1953 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Alek sandr Ab du lov (1953 – 
3.1.2008) ana dan olub. Çə kil di yi fi lm lər: “Sev dik lə ri niz dən ay rıl ma-
yın”, “Ən məf tu ne di ci və ca zi bə dar”, “Məh bəs ro man sı” və s.

30 may 1778 – Fran sız ya zı çı sı, şair, mü tə fək kir və ta rix çi Vol ter 
(əsl adı Fran sua-Ma ri Arue; 21.11.1694 – 1778) və fat edib.

30 may 1937 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Alek sandr Dem ya nen ko 
(1937–1999) ana dan olub. Film lə ri: “Qaf qaz əsi ri”, “İvan Va sil ye viç 
pe şə si ni də yi şir” və s.

31 may 1809 – Avst ri ya bəs tə ka rı Frans Yo zef Haydn (Franz Jo-
seph Haydn; 31.3.1732 – 1809) və fat edib. Sim fo ni ya la rın, ope ra, 
so na ta, ora to ri ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

31 may 1887 – Fran sız şairi, No bel mü ka fa tı laureatı (1960) Sen-
Jon Pers (Saint-John Per se; 1887–1975) ana dan olub.

1 iyun 1804 – Rus bəs tə ka rı Mi xail İva no viç Qlin ka (1804–1857) 
ana dan olub. “İvan Su sa nin”, “Rus lan və Lyud mi la” ope ra la rı nın 
müəl li fi  dir.

1 iyun 1850 – Türk ya zı çı sı Şəm səd din Sa mi (1850–1904) ana-
dan olub. İlk türk ro ma nı sa yı lan “Taaş şuk-ı Ta lat və Fit nat” əsə ri nin 
müəl li fi , türk di li lü ğə ti nin tər tib çi si dir.

1 iyun 1926 – Ame ri ka akt ri sa sı, mü ğən ni Me ri lin Mon ro (Ma rilyn 
Mon roe – əsl adı Nor ma Jean Mor ten son; 1926–1962) ana dan olub.

1 iyun 1929 – Hind akt ri sa sı Nər giz (əsl adı Fa ti mə Rə şid; 1929–
1981) ana dan olub. “Ava ra”, “Cə nab 420” və s. fi lm lər də yad da qa-
lan ob raz lar ya ra dıb.

2 iyun 1840 – İn gi lis ya zı çı sı, şair To mas Har di (Tho mas Hardy; 
1840–1928) ana dan olub.

2 iyun 1988 – Hind akt yo ru və re jis so ru Rac Ka pur (Raj Ka poor; 
14.12.1924 – 1988) və fat edib. Film lə ri: “Ava ra”, “Cə nab 420” (akt yor), 
“San qam”, “Bob bi”, “Ab dul la” (re jis sor) və s.

Hazırladı: V.Orxan

28 may – 2 iyunXatirə təqvimiasudə 7
“Xurşidbanu Natəvan”ın növbəti tamaşası

müəllifin 110 illiyinə həsr edilib

Xalq ya zı çı sı İl yas Əfən di ye vin ya ra dı cı lı ğı qə lə mə al dı ğı 
ilk səh nə əsər lə rin dən Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı ilə sıx bağ lı olub. Teat rın son alt mış 
il dən ar tıq ta ri xin də İl yas Əfən di yev dra ma tur gi ya sı nın 

müs təs na ye ri var.

Ma yın 26-da Aka de mik Mil li 
Dram Teat rı nın səh nə sin də İl yas 
Əfən di ye vin “Xur şid ba nu Na tə-
van” pye si əsa sın da səh nə ləş-
di ri lən ey niad lı əsə ri nü ma yiş 
olu nub. Ta ma şa nın bu də fə ki nü-
ma yi şi müəl li fi n 110 il li yi nə həsr 
edi lib.

Nü ma yiş dən əv vəl çı xış edən 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Mər yəm Əli za də gör-
kəm li ədi bin hə ya tı və zən gin 
ya ra dı cı lı ğı, ədə biy ya tı mı za ver-
di yi töh fə lər dən da nı şıb. O, İl yas 
Əfən di ye vin ötən əs rin 60-cı il lə-
rin dən eti ba rən Azər bay can dra-
ma tur gi ya sın da, teat rın da ye ni 
bir mər hə lə nin baş lan ğı cı nı qoy-
du ğu nu bil di rib.

Qeyd edi lib ki, gör kəm li ədi bin 
20 pye sin dən 19-u Mil li Dram 
Teat rın da ta ma şa ya qo yu lub, 
hə min dövr də möv cud ol muş 
mə nə vi prob lem lər onun dra ma-
tur gi ya sın da öz ək si ni ta pıb.

Xalq ar tist lə ri Mə ra him Fər zə-
li bə yov, Bəs ti Cə fə ro va və Fi rən-
giz Mü təl li mo va İl yas Əfən di yev-
lə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər. 
Bil di ri lib ki, İl yas Əfən di yev öz 
əsər lə rin də hər za man ta ma şa-
çı ya mil li kim li yi aşı la yır dı. Onun 
əsər lə ri hə lə ne çə-ne çə nə sil lər 
üçün işıq ola caq.

Son ra “Xur şid ba nu Na tə van” 
ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.

Səh nə əsə ri nin bə dii rəh bə ri 
və qu ru luş çu re jis so ru mər hum 

Xalq ar tis ti Azər Pa şa Ne mə tov, 
re jis so ru Meh man Fə tul la yev, 
qu ru luş çu rəs sa mı Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si İl ham El xa noğ lu, 
bəs tə ka rı Xalq ar tis ti Si ya vuş Kə-
ri mi və işıq rəs sa mı Ra fael Hə sə-
nov dur. Ta ma şa da Xalq ar tist lə ri 
Mə ley kə Əsə do va, Ra fi q Əzi mov, 

Ha cı İs ma yı lov, Ka zım Ab dul la-
yev, Əmək dar ar tist lər Anar Hey-
bə tov, El şən Cəb ra yı lov, Rə şad 
Bəx ti ya rov, Mir zə Ağa bəy li, Ka-
zım Hə sən qu li yev, El nar Qa ra-
yev, Əl vi da Cə fə rov, Ay şad Məm-
mə dov, El şən Rüs tə mov və di gər 
akt yor lar iş ti rak edib lər.

Üzeyir Hacıbəyli ənənələri ilə
davam edən yol

1934-cü il dən fəaliy yə tə baş la yan Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı 
(ABİ) zən gin bir yol ke çib. Tə bii ki, bu ta rix əla mət dar ha di sə lər-
lə zən gin dir. Bu ta ri xin tə mə lin də isə da hi Üze yir Ha cı bəy li nin 
xid mət lə ri da ya nır. O xid mət lər ki, on lar həm Azər bay can bəs-
tə kar lıq mək tə bi nin, həm də Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
in ki şaf mən bə yi dir. Düz dür, Üze yir Ha cı bəy li Bəs tə kar lar İt ti fa qı na 
1937-ci il dən rəh bər lik edib. Ona qə dər isə so vet ideolo gi ya sı nın 
sərt qa nun la rı içə ri sin də Üze yir bə yə qə rəz li möv qe bəs lə yən lər, 
gu ya it ti fa qın işi ni irə li apar maq üçün rəh bər li yə öz nü ma yən də-
lə ri ni tə yin edib lər. Bu yer də hə min ta ri xə qı sa nə zər sa laq.

XX əs rin 30-cu il lə rin də ya ra-
dı cı lıq təş ki lat la rı nın mey da na 
gəl mə si, tə bii ki, so vet ideolo gi-
ya sı na xid mət edir di. Mu si qi in-
cə sə nə ti ni də bu is ti qa mə tə yö-
nəlt mək əsas me yar idi. 1932-ci 
il də SS Rİ Bəs tə kar lar İt ti fa qı ya-
ra dıl mış dı. Müt tə fi q res pub li ka-
lar da bu pro ses ge dir di.

1932-ci il də əv vəl cə Azər bay-
can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın təş-
ki lat bü ro su ya ra dıl dı. Ser gey 
Pa ni ye vin rəh bər li yi ilə fəaliy-
yə tə baş la yan təş ki la ta bə zi sə-
la hiy yət lər ve ril di. Bəs tə kar la ra 
qo no rar la rın ve ril mə si, ic las və 
yı ğın caq la rın ke çi ril mə si və bu 
ki mi mə sə lə lər bu ra ya aid idi.  

1934-cü il iyu nun 30-da 17 nə-
fə rin iş ti ra kı ilə ümu mi yı ğın caq 
ke çi ri lir. İlk ic la sın pro to kol la rın-
da Əf ra si yab Bə dəl bəy li, Zül-
fü qar Ha cı bə yov və Ni ya zi nin 
ad la rı qeyd olu nub. Tə sis yı ğın-
ca ğın da ABİ-nin rəh bər li yi nə 31 
yaş lı bəs tə kar, mən şə cə Krım 
ta ta rı olan Asən (Asan) Re fa tov 
gə ti ri lir. O bu və zi fə ni 1935-ci il 
iyu nun 19-dək qə dər ic ra edir. 

Gö rün dü yü ki mi, hə lə it ti fa qın 
işin də və yı ğın caq la rın ilk pro to-
kol la rın da Üze yir bə yin adı heç 
çə kil mir. Am ma Üze yir bəy öz 
bö yük is te da dı, iş gü zar fəaliy yə-
ti ilə bü tün tə qib lə ri dəf edə rək, 
ona qar şı qə rəz li mü la hi zə lər-
dən qa lib çı xa raq, ya şa dı ğı hər 
han sı qu ru luş dan ası lı ol ma ya-
raq, xal qı na lə ya qət lə xid mət 
edib. 1934-cü il de kab rın 12-də 
ça ğı rıl mış yı ğın caq da mü za ki rə 
olu nan baş lı ca mə sə lə o döv rün 
mət buat sə hi fə lə rin də mu si qi 
haq qın da qey ri-pe şə kar ya zı lar-
la bağ lı olub. Bu məq səd lə də 
ABİ-də Tən qid və mu si qi şü nas-
lıq böl mə si ya ra dı lıb və Üze yir 
bəy böl mə yə sədr tə yin edi lib. 

1935-ci il də, ye nə də möv cud 
ideolo ji mə qam lar əsas tu tu la-
raq, it ti fa qın rəh bər li yi nə mu si qi 
təh si li ol ma yan Əli Kə ri mov gə-
ti ri lir. Üze yir bəy isə “Tən qid və 
mu si qi şü nas lıq”  böl mə si nin rəh-
bə ri ki mi bu ra da mü hüm iş lər gö-
rür. Nə ha yət, 1937-ci il də o, Bəs-
tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri se çi lir. 

Ta ri xə nə zər sa lan hər kəs 
1937-ci ilin ne cə ağır bir dövr ol-
du ğu nu bi lir. Rep res si ya dal ğa sı-
nın tüğ yan et di yi bu mü rək kəb bir 
şə rait də qa baq cıl bir ya ra dı cı lıq 

təş ki la tı nın rəh bə ri ol maq və bu 
“qa ra il” çər çi və sin də işıq lı xid mət-
lər gös tər mək Üze yir bə yin bö yük-
lü yü nün ifa də si idi. Bəs tə ka rın şah 
əsə ri olan “Ko roğ lu” ope ra sı bu na 

gö zəl nü mu nə dir. 1937-ci il ap re lin 
30-da ta ma şa ya qo yu lan bu əsə rə 
gö rə Üze yir Ha cı bəy li Azər bay can 
SSR Xalq ar tis ti adı na la yiq gö rül-
dü. Hə min il də o, həm də SS Rİ Ali 
So ve ti nin de pu ta tı se çi lir. 1938-ci 
il də isə SS Rİ “Xalq ar tis ti” fəx ri 
adı na la yiq gö rü lür. 

Bö yük sə nət ka rın şəx siy yə ti 
və nü fu zu, xal qın sev gi si döv lə-
tin də diq qə ti ilə qar şı la nır. Ona 
da ha mü hüm bir və zi fə – Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya-
sı nın rek tor lu ğu hə va lə olu nur. 
Öm rü nün so nu na qə dər Üze yir 
bəy üzə ri nə dü şən bu və ya di-
gər və zi fə lə ri la yi qin cə ic ra et-
mək lə, mə də niy yət ta ri xi mi zə 
si lin məz sə hi fə lər yaz dı.

1948-ci il no yab rın 23-də Üze-
yir bə yin və fa tın dan son ra isə bu 
və zi fə lə rin da va mı onun ye tir-
mə lə ri nin fəaliy yə ti və ya ra dı cı-
lı ğı ilə zən gin ləş di. Bu mə na da, 
möh kəm ənə nə lə rə əsas la nan 
ABİ-nin işin də də mü hüm xid mət-

lə ri olan Qa ra Qa ra yev, Cöv dət 
Ha cı yev, Sol tan Ha cı bə yov, Səid 
Rüs tə mov, Rauf Ha cı yev, Ni ya zi, 
Fik rət Əmi rov, To fi q Qu li yev, Ca-
han gir Ca han gi rov, Ra miz Mus ta-
fa yev, Sü ley man Ələs gə rov, Ha cı 
Xan məm mə dov, Va sif Adı gö zə-
lov və bu ki mi gör kəm li bəs tə kar-
la rı mı zın ya ra dı cı lı ğı bö yük bir 
mək təb dir. Çün ki on lar Üze yir bəy 
ir si ni əsas tu ta raq dün ya  mu si qi-
si nin də tə ləb lə ri nə ca vab ve rən 
də yər li əsər lər ya zıb lar. On la rın 
ya ra dı cı lı ğı Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
da in ki şa fı na tə kan ver di. 

Gör kəm li bəs tə kar lar la ya na şı, 
ABİ-nin ta ri xin də mu si qi şü nas-
la rın da ro lu nu qeyd et mək gə-
rək dir. İt ti faq ya ran dı ğı vaxt dan 
onun işi nə mu si qi şü nas lar da 
cəlb edi lib. 1934-cü il dən Üze-
yir bə yin rəh bər lik et di yi Tən qid 
və mu si qi şü nas lıq böl mə si nin işi 
bu na nü mu nə dir. O dövr də əsa sı 
qo yu lan bu ənə nə in di də da vam 
et di ri lir. Mu si qi şü nas lar ABİ-nin 
ple num və qu rul tay la rın da, el mi 
konf rans lar da bəs tə kar la rın ya ra-
dı cı lı ğı, mil li və pro fes sional mu-
si qi nin janr la rı, mu si qi hə ya tı na 

dair, elə cə də mu si qi şü nas lıq və 
onun ak tual prob lem lə ri möv zu-
sun da ge niş mə ru zə lər lə çı xış lar 
edib, döv ri mət buat da da bu mə-
sə lə lə ri ge niş işıq lan dı rıb lar. Ötən 

əs rin ilk mu si qi şü nas la rın dan 
Xur şid Ağa ye va, Məm məd sa leh 
İs ma yı lov, El mi ra Aba so va, on la-
rın da vam çı la rı Ra miz Zöh ra bov, 
Səadət Se yi do va, Səadət Ab dul-
la ye va, Gül naz Ab dul la za də, İm-
ruz Əfən di ye va, elə cə də növ bə ti 
nə sil mu si qi şü nas la rın fəaliy yə ti 
it ti fa qın işi nə mü hüm töh fə dir.

Bəs tə kar lar İt ti fa qı Qa ra Qa ra-
yev, Səid Rüs tə mov, To fi q Qu li-
yev ki mi gör kəm li sə nət kar la rın 
sədr ol du ğu dövr lər də və bu gün 
də Üze yir bə yin ənə nə lə ri ni da-
vam və in ki şaf et di rir. Bu mə na da, 
1974-cü il dən ABİ-nin ka ti bi, 2007-
ci il dən isə səd ri və zi fə si nə se çi lən 
Xalq ar tis ti, AMEA-nın müx bir üz-
vü, pro fes sor Fi rən giz Əli za də öz 
sə ləfl  ə ri nin yo lu nu və ənə nə lə ri ni 
qo ru yub sax la ma ğa, təş ki la tın ye-
ni dövr də in ki şa fı nı tə min et mə yə 
səy gös tə rir. İt ti fa qın fəaliy yə ti nin 
əsas hə dəfl  ə ri ənə nə lər üzə rin də 
qu ru lan müasir ya ra dı cı lıq ide ya-
la rı nın tə min olun ma sı dır. 

Ey ni za man da ABİ döv lət təd-
bir lə ri nin, fes ti val la rın ke çi ril mə-
sin də də ya xın dan iş ti rak edir. 
Mə də niy yət Na zir li yi və Hey dər 
Əli yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən “Mu ğam alə mi”, Üze yir 
Ha cı bəy li  Bey nəl xalq fes ti val la rı 
və di gər təd bir lər bu na mi sal dır. 
Şə ki “İpək yo lu” Bey nəl xalq Fes-
ti va lı isə Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
la yi hə si ola raq (fes ti va lın bə dii 
rəh bə ri Xalq ar tis ti Fi rən giz Əli-
za də dir), Mə də niy yət Na zir li yi və 
Şə ki Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti ilə 
bir gə hə ya ta ke çi ri lir.  

Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın fəaliy yə ti 
daim döv lə ti mi zin qay ğı və hi ma-
yə si ilə əha tə olu nub. Ulu ön dər 
Hey dər Əli yev res pub li ka ya rəh-
bər lik et di yi so vet və müs tə qil lik 
dövr lə rin də bu təş ki la tı xü su si 
diq qət də sax la yıb. 1979-cu il-
də ABİ-nin V qu rul ta yın da onun 
bəs tə kar və mu si qi şü nas lar la gö-
rü şün də söy lə di yi fi  kir lər, “Bəs tə-
ka rın yük sək ama lı və və zi fə lə ri” 
ad lı mə ru zə si bu gün öz ak tual lı-
ğı nı qo ru yub sax la maq da dır.

Ulu ön də ri mi zin bu sa hə də si-
ya sə ti Pre zi dent İl ham Əli yev tə-
rə fi n dən da vam et di ri lir. 2009-cu 
il də Bəs tə kar lar İt ti fa qı na qay ta-
rı lan bi na nın əsas lı tə mi ri və ye ni 
ava dan lıq lar la təc hiz olun ma sı, 
tə mir dən son ra öl kə Pre zi den-
ti nin və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va nın açı lı şın da iş ti rak et-
mə lə ri bu nun ba riz tə za hü rü dür. 
Döv lət baş çı mı zın sə rən cam la rı 
ilə it ti fa qın üzv lə ri nə fəx ri ad lar 
və Pre zi dent tə qaüd lə rin ve ril-
mə si də bu qay ğı və diq qə tin ba-
riz nü mu nə si dir. 

Məhz be lə bir qay ğı və diq qət-
lə əha tə olu nan təş ki la tın üzv lə ri 
də xal qı mı zın mu si qi mə də niy-
yə ti nə də yər li töh fə lər ve rə rək 
ye ni əsər lər ər sə yə gə ti rir lər. 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin də ki 
Zə fə ri mi zə həsr olu nan bəs tə-
kar əsər lə ri və on la rın kon sert 
mə kan la rın da səs lən mə si bu na 
əya ni mi sal dır.

Bəs tə kar lar İt ti fa qın da ər sə yə 
gə lən “İl ham Əli yev və mu si qi 
mə də niy yə ti” (2021) və “Hey dər 
Əli yev və mu si qi mə də niy yə ti” 
(2023) ki tab la rı da həm Ulu ön-

də rin, həm də Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin mu si qi sə nə ti nə gös tər-
dik lə ri mü na si bə tin ta ri xi fakt lar la 
tə za hü rü dür.

Ha zır da 90 il li yi ilə əla qə dar 
təd bir lər pla nı üz rə iş lər apa rı lır. 
ABİ-nin son 5 il ər zin də fəaliy yə-
ti nə dair ye ni nəşr lər, üzv lə rin ya-
ra dı cı lıq iş lə ri ni əks et di rən mə-
lu mat ki ta bı, may ayın da gənc 
bəs tə kar la rın ple nu mu nun ke-
çi ril mə si, iyun ayın da F.Əmi rov 
adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni-
ya sın da ke çi ri lə cək təd bir lər, iyul 
ayın da Şə ki də nə zər də tu tu lan 
XIII “İpək Yo lu” Bey nəl xalq Mu-
si qi Fes ti va lı, sent yabr ayın da 
göz lə ni lən ənə nə vi Üze yir Ha cı-
bəy li Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va-
lı na ha zır lıq, okt yabr və no yabr 
ay la rın da ke çi ri lə cək təd bir lə rin 
proq ram la rı bu fəaliy yə tin əsas 
gös tə ri ci lə ri dir. 

Səadət Təhmirazqızı
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı – 90
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Arif Hüseynovun sərgisi
Bu da peşt şə hə rin də ki Yu nus Əm rə İns ti tu tun da Azər bay ca nın 
UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya sı nın dəs tə yi, Ma ca rıs tan da kı sə fir-
li yi mi zin və Azər bay can-Ma ca rı san Dost luq Cə miy yə ti nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə Xalq rəs sa mı Arif Hü sey no vun fər di sər gi si ke çi ri lir.

Ma yın 27-dən 
31-dək da vam 
edən sər gi də 
rəs sa mın “Qa-
ra bağ na mə” sil-
si lə sin dən qra fi k 
əsər lə ri nü ma yiş 
olu nur.

Sər gi nin açı lı-
şın da Azər bay ca-
nın Ma ca rıs tan-
da kı sə fi  ri Ta hir 
Ta ğı za də öl kə lə ri-
miz ara sın da mə də niy yət sa hə sin də əmək daş lıq dan bəhs edib.

Arif Hü sey nov sər gi ba rə də mə lu mat ve rib. Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Zi yad xan Əli yev isə rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın dan söz açıb.

Ma ca rıs tan da akk re di tə olun muş dip lo ma tik kor pu sun nü ma-
yən də lə ri nin, bu öl kə də ki Azər bay can dias po ru təm sil çi lə ri nin iş-
ti rak et di yi təd bir də Arif Hü sey no vun əsər lə ri əsa sın da len tə alın-
mış “Qa ra bağ na mə” ad lı sə nəd li fi lm də nü ma yiş et di ri lib.

Venesiya Biennalesində Azərbaycan 
pavilyonu maraqla ziyarət olunur

əvvəli səh. 1-də
Bu il ap re lin 20-

də açı lan 60-cı 
Ve ne si ya Bien-
na le si “Əc nə bi-
lər hər yer də dir” 
şüarı ilə ke çi ri lir. 
Bien na le nin ku ra-
to ru Ad riano Ped-
ro sun bil dir di yi nə 
gö rə, bu möv zu 
tə sa dü fən se çil-
mə yib. Bu gün 
in san la rın müx tə lif öl kə lə rə köç mə si ilə fərq li lik lər və çə tin lik lər lə 
mü şa yiət olu nur. “Əc nə bi lər hər yer də dir” ifa də si iki mə na da şı yır. 
Bi rin ci si, ha ra get mə yi miz dən ası lı ol ma ya raq hər yer də əc nə bi lər-
lə rast la şı rıq. İkin ci si, is tə ni lən yad bir ye rə get sək, ora da əc nə bi yik.

Venesiya Biennalesində “Xəzərdən çəhrayı planetə. Mən bura-
dayam” adlı Azərbaycan pavilyonuna da ziyarətçilər böyük maraq 
göstərirlər. Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı, Mədəniyyət 
Nazirliyinin və ölkəmizin İtaliyadakı səfi rliyinin dəstəyi ilə qurulan 
pavilyonun kuratoru müasir incəsənət sahəsi üzrə tənqidçi, pro-
fessor Luka Beatrisdir.

Azərbaycan pavilyonunda Əməkdar rəssamlar İrina Eldarova, 
Rəşad Ələkbərov, rəssam Vüsalə Ağaraziyevanın əsərlərinin 
zəngin palitrası vasitəsilə səfərlər, səyahətlər və mühacirətin 
incəsənətə təsiri göstərilir.

Qeyd edək ki, 88 ölkənin milli pavilyonunun qurulduğu biennale 
noyabrın 24-dək davam edəcək.

77-ci Kann kinofestivalının mükafatçıları 
Xə bər ver di yi miz ki mi, Av ro pa nın üç bö yük ki no mü sa bi qə sin dən 
bi ri olan Kann Film Fes ti va lı bu il 14–25 may ta rix lə rin də ke çi ri lib. 

77-ci fes ti va lın 
baş mü ka fa tı na – 
“Qı zıl pal ma bu-
da ğı”na ame ri ka lı 
re jis sor Şon Bey-
ke rin “Ano ra” fi l mi 
la yiq gö rü lüb. Ru-
si ya lı akt yor la rın 
da çə kil di yi fi lm 
rus oli qar xın oğ-
lu nun ame ri ka lı 
st rip tiz çi qız la ev-
lən mə si və hə min 
oli qar xın bu ev li li yə son qoy ma ğa ça lış ma sın dan bəhs edir.

Fes ti va lın ikin ci mü ka fa tı sa yı lan Qran-pri (“Gü müş pal ma bu-
da ğı”) hin dis tan lı xa nım re jis sor Pa yal Ka pa dianın “Hər şe yi işıq 
ki mi tə səv vür edi rik” fi l mi nə ve ri lib.

“Mün sifl  ər he yə ti nin mü ka fa tı”nı isə fran sa lı re jis sor Jak Odiarın 
“Emi li ya Pe res” mu si qi li-kri mi nal dra mı qa za nıb. Bu fi lm də çə ki lən 
Se le na Qo mes, Zoe Sal da na, Ad riana Pas və Kar la Qas kon isə 
“Ən yax şı akt ri sa” no mi na si ya sın da mü ka fa tı bö lü şüb lər.

“Ən yax şı akt yor” no mi na si ya sın da Ces si Ple mons (“Xe yir xah-
lıq” fi l mi, re jis sor Yor gos Lant hi mos) qa lib olub.

Por tu qa li ya lı Mi gel Qo mes “Bö yük sə ya hət” fi l mi nə gö rə “Ən 
yax şı re jis sor”, fran sa lı Ko ra li Far ja “Mad də” fi l mi nə gö rə “Ən yax-
şı sse na ri” mü ka fa tı nı qa za nıb.

Buil ki fes ti va lın fəx ri “Qı zıl pal ma bu da ğı”na isə dün ya ki no su-
nun iki məş hur si ma sı – ame ri ka lı re jis sor lar Fren sis Ford Kop po-
la və Corc Lu kas la yiq gö rü lüb lər.
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MƏDƏNİYYƏT

1 iyun Bey nəl xalq Uşaq la rı Mü da fi ə Gü nü-
dür. 1949-cu il də Bey nəl xalq De mok ra tik Qa-
dın lar Fe de ra si ya sı nın Pa ris də ke çi ri lən konq-
re sin də tə sis olu nub. 1956-cı il dən uşaq lar la 
bağ lı da ha bir gün, BMT tə rə fi n dən tə sis olu-
nan 20 no yabr – Dün ya Uşaq Gü nü də qeyd 
olu nur.

571 il əv vəl...

29 may 1453-cü il də Sul tan Meh me tin (Fa-
teh) baş çı lıq et di yi Os man lı or du su Bi zans 
(Şər qi Ro ma) im pe ri ya sı nın pay tax tı Kons-
tan ti no po lu fəth edib. 330-cu il də Bi zans im-
pe ra to ru Kons tan tin tə rə fi n dən əsa sı qo yu lan 
şə hər st ra te ji əhə miy yə ti nə gö rə daima bö yük 
döv lət lə rin mü ba ri zə ob yek ti ol muş du. Şə-
hə rin türk lər tə rə fi n dən fət hi onun əl dən-ələ 
keç mə si nə son qoy du. İs tan bul ad lan dı rı lan 
şə hər Os man lı döv lə ti nin pay tax tı elan edil di.

469 il əv vəl...
29 may 1555-ci il də Sə fə vi döv lə ti ilə Os-

man lı im pe ra tor lu ğu ara sın da Amas ya sülh 
mü qa vi lə si im za la nıb. Sə fə vi-Os man lı mü ha-
ri bə si nin (1514–1555) bi rin ci mər hə lə si ba şa 
ça tıb. Qər bi Gür cüs tan (İme re ti ya, Meq re li ya, 
Qu ri ya) Os man lı nın, Gür cüs ta nın şərq vi la yət-

lə ri və Qər bi Azər bay can (in di ki Er mə nis tan), 
elə cə də şi mal lı-cə nub lu bü tün Azər bay can 
tor paq la rı Sə fə vi döv lə ti nin tər ki bi nə ke çib.

111 il əv vəl...
30 may 1913-cü il də Bal kan mü ha ri bə si nin 

(1912–1913) ye kun la rı ilə bağ lı Lon don mü qa-
vi lə si bağ la nıb. Os man lı im pe ri ya sı Krit ada sı 
is tis na ol maq la, Bal kan lar da kı bü tün əra zi lə-
rin dən əl çə kib.

106 il əv vəl...
28 may 1918-ci il də Tifl  is də Azər bay can 

Mil li Şu ra sı nın ic la sın da Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin ya ra dıl dı ğı elan olu nub. İc-
las da “İs tiq lal Bə yan na mə si” qə bul edi lib. Fə-
tə li xan Xoys ki nin baş çı lı ğı ilə ilk hö ku mət təs-
diq lə nib. Mil li hö ku mət iyu nun 16-dək Tifl  is də 
fəaliy yət gös tər di, son ra Gən cə yə köç dü.

104 il əv vəl...
3 iyun 1920-ci il də bol şe vik iş ğa lı na mü-

qa vi mət gös tə rən Nu ru pa şa nın baş çı lı ğı 
al tın da Xalq Cüm hu riy yə ti nin or du his sə lə ri 
Şu şa şə hə ri nə da xil olub lar. On la rın üzə ri nə 
XI rus or du su nun əla və bir ləş mə lə ri gön də ri-
lib. Say ca qat-qat çox olan rus qo şun la rı Le-
van dovs ki nin ko man dan lı ğı al tın da iyu nun 
15-də Şu şa nı ye ni dən iş ğal edib.

86 il əv vəl...

2 iyun 1938-ci il də Azər bay can da ilk mül-
ki aviasi ya dəs tə si təş kil olu nub. Ba kı da ilk 
aviasi ya mək tə bi 1915-ci il də ya ra dıl mış, 
1923-cü il də Ba kı-Tbi li si marş ru tu ilə ilk mül ki 
aviasi ya xət ti açıl mış, 1933-cü il də Bi nə də ilk 
ha va li ma nı is ti fa də yə ve ril miş di. 1938-ci il də 
ilk mül ki aviasi ya dəs tə si uçuş la ra baş la dı. 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2006-cı il 18 may ta-
rix li sə rən ca mı ilə 2 iyun Azər bay can da mül ki 
aviasi ya iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü elan 
olu nub.

32 il əv vəl...
3 iyun 1992-ci il də Azər bay can Res pub-

li ka sı BMT-nin təh sil, elm, mə də niy yət təş-
ki la tı olan UNES CO-ya üzv qə bul edi lib. 
1996-cı il də UNES CO və Azər bay can ara-
sın da əmək daş lıq haq qın da me mo ran dum 
im za la nıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (28 may – 3 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Türkiyənin Mədəniyyət Yolu Festivalı Şanlıurfada davam edir

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə bu il dör dün cü sü ke çi ri lən Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı 
da vam edir. Fes ti va lın ilk mər hə lə si ötən ay Ada na da 
(13–21 ap rel) ger çək lə şib. 25 may – 2 iyun ta rix lə rin də 

isə Mə də niy yət Yo lu nun marş ru tu Şan lıur fa dan ke çir.

Tür ki yə nin qə dim 
ta ri xi ir si, mə də ni zən-
gin lik lə ri, özü nə məx-
sus mət bə xi ilə ta nı-
nan bu böl gə si 2018-ci 
il də UNES CO-nun 
Dün ya İr si Si ya hı sı na 
da xil edil miş Gö bək li-
tə pə ar xeolo ji abi də si 
ilə də məş hur la şıb. 

Fes ti va lın ilk gü nü 
Şan lıur fa Ar xeolo gi ya 
Mu ze yi əra zi sin də təş kil 
edi lən proq ram lar la baş la yıb.

Tür ki yə nin mə də niy yət və 
tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Er-
soy açı lış mə ra si min də ki çı xı-
şın da Şan lıur fa nın dün ya nın 
ən bö yük və ən əha tə li fes ti-
va lı na ev sa hib li yi et di yi ni vur-
ğu la ya raq, bu nun böl gə nin ta-
nı tı mı və tu riz mi ba xı mın dan 
fay da lı ola ca ğı na inan dı ğı nı 
bil di rib.

Şan lıur fa Bö yük şə hər Bə lə-
diy yə baş qa nı Meh met Ka sım 
Gül pı nar da fes ti va lın tu rizm 
sa hə sin də ön cül yer lə ri hə dəf-
lə yən böl gə üçün bö yük bir für-

sət ol du ğu nu de yib: “Bu müd-
dət də Şan lıur fa nı da ha çox və 
da ha in ten siv şə kil də ta nıt ma-
ğa ça lı şa ca ğıq. Xü su si lə bey-
nəl xalq sə viy yə də ta nı tım la ra 
bö yük əhə miy yət ve ri rik”. 

Çı xış lar dan son ra na zir Meh-
met Nu ri Er soy, Şan lıur fa va li si 
Hə sən Şıl dak, bə lə diy yə baş-
qa nı Meh met Ka sım Gül pı nar 
və di gər rəs mi lər Ar xeolo gi-
ya Mu ze yi qar şı sın da qu ru lan 
kon sert sa hə si ilə ta nış olub lar.

Qeyd edək ki, Şan lıur fa da 9 
gün lük Mə də niy yət Yo lu Fes-
ti va lı nın proq ra mı na 40 fərq li 

mə kan da ke çi ri lən ümu mi lik-
də 300-dək təd bir – kon sert-
lər, səh nə şoula rı, sər gi lər, 
təq di mat lar və s. da xil dir. 

Fes ti val çər çi və sin də ta nın-
mış sə nət adam la rı da yer li 
sa kin lər və tu rist lər lə gö rü-
şür lər. Türk ki no su nun sul ta nı 
Tür kan Şo ray Şan lıur fa da pə-
rəs tiş kar la rı ilə bir ara ya gə lib. 
O, uzun müd dət dir zi ya rət et-
mək is tə di yi şə hər də ol maq-
dan məm nun lu ğu nu di lə gə ti-
rib. Tür kan Şo ray Şan lıur fa da 
“ta ri xin sı fır nöq tə si” ola raq 
xa rak te ri zə edi lən Gö bek li tə-
pə ni də zi ya rət edib.

Şan lıur fa da Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti va lı nın diq qət çə kən 
təd bir lə rin dən bi ri də “Ləz zət 

da ya na caq la rı” mə kan la-
rın da böl gə yə xas ka bab-
la rın təc rü bə li aş paz lar 
tə rə fi n dən təq di ma tı olub.

Qeyd edək ki, Şan lıur fa-
dan son ra Mə də niy yət Yo-
lu Fes ti va lı nın ün va nı 1–9 
iyun da Bur sa, 8-16 iyun ta-
rix lə rin də Sam sun, 22–30 
iyun da Trab zon ola caq. 
Fes ti val no yabr ayı na dək 
ümu mi lik də 16 şə hə ri əha-
tə edə cək. Bu müd dət də 

600 mə kan da 6 mi nə ya xın təd-
bir plan laş dı rı lıb. 

2021-ci il də əsa sı qo yu lan 
fes ti va lın mə ra mı Tür ki yə nin 
şə hər lə ri nin dün ya da ta nı dıl-
ma sı na, ey ni za man da mə də-
niy yət və in cə sə nə tin in ki şa-
fı na töh fə ver mək dir. Tür ki yə 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi 
buil ki fes ti va la öl kə da xi lin dən 
və xa ric dən 40 min sə nət çi ni 
cəlb et mə yi hə dəfl  ə yib. 2023-
cü il də fes ti va la 34 min sə nət çi 
qa tıl mış, top lam 5 min təd bir 
ger çək ləş miş di.

V.Kamal

Olaylar, faktlar (28 may – 3 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Güclü Türkiyə üçün
yeni konstitusiya lazımdır

“Yas sı ada” məh kə mə lə rin də müx-
tə lif təz yiq lə rə, in san lıq dan utan dı-
ran təh qir lə rə, iş gən cə lə rə mə ruz 
qa lan üç döv lət xa di mi mi zin hər 
bi ri nin adı mil lə ti mi zin qəl bi nə şə-
hid, mil li qəh rə man ki mi ya zı lıb. Bu 
xalq mər hum Ad nan Men de res və 
dost la rı nı min nət dar lıq, eda mı na 
ma ne ola bil mə dik lə ri nə gö rə bir 
az da xə ca lət his si ilə xa tır la ya caq. 
Ara dan 64 il de yil, əsr lər keç sə be-
lə, bu çev ri li şi edən lə ri unut ma ya ca-
ğıq, ba ğış la ma ya ca ğıq.

Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər-
do ğan bu söz lə ri ma yın 27-də Tür ki yə nin 
“De mok ra ti ya və azad lıq lar ada sı” adı ve-
ri lən “Yas sı ada”da çı xı şı za ma nı de yib.

“Tür ki yə əs ri kons ti tu si ya sı, mül ki 
kons ti tu si ya, güc lü Tür ki yə” möv zu-
sun da sim po zium 1960-cı il ma yın 27-
də baş ve rən və baş na zir Ad nan Men-
de res, xa ri ci iş lər na zi ri Fa tih Rüş tü 
Zor lu və ma liy yə na zi ri Ha san Po lat kan 
ilə bir lik də 15 nə fə rin edam edil mə si ilə 
nə ti cə lə nən döv lət çev ri li şi nin il dö nü-
mü nə həsr olu nub.

Hə min çev ri li şin ad dım-ad dım hə ya-
ta ke çi ri lən təx ri ba tın nə ti cə si ol du ğu nu 
vur ğu la yan Ər do ğan edam edi lən bu 
şəxs lə rin rəh bər li yi al tın da on il ida rə 
edi lən Tür ki yə döv lə ti nin o vaxt lar mü-
hüm iş lə rə im za at dı ğı nı, bu ha di sə dən 
son ra isə Tür ki yə si ya sə ti nin uzun il-
lər qa rı şıq lıq, qey ri-sa bit lik və özü nə 
inam sız lıq bu rul ğa nın dan xi las ola bil-
mə di yi ni de yib.

Çev ri liş lər ki mi öl kə ni qa rış dı ra caq 
ha di sə lə rin döv rü nün ar tıq ba şa çat dı-
ğı nı vur ğu la yan Tür ki yə Pre zi den ti ye ni 
kons ti tu si ya ilə bu gü nə dək əl də edi lən 
bü tün uğur la rı da ha da irə li yə apa ra-
caq la rı nı de yib. 

Qeyd edək ki, Tür ki yə də ha zır da qüv-
və də olan kons ti tu si ya 1980-ci il döv lət 
çev ri li şin dən son ra qə bul olu nub.

28 May – Müs tə qil lik Gü nü mü na si bə ti lə müx tə lif öl kə lər də 
ke çi ri lən təd bir lər də Azər bay can mə də niy yə ti və in cə sə nə ti nin 
zən gin li yi nü ma yiş olu nub. Özü nə məx sus ça lar la rı ilə se çi-
lən Azər bay can caz mu si qi si Avst ri ya da və Fran sa da təq dim 
edi lib.

Avst ri ya nın Ba den şə hə rin də 
ke çi ri lən kon sert də Xalq ar tis ti 
Cə mil Əmi ro vun rəh bər lik et di-
yi “Sa vab” caz qru pu çı xış edib. 
Mu si qi pa vil yo nun da açıq sə ma 

al tın da kon sert proq ra mı Vya-
na da kı Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi (AMM) və Ba den Şə hər 
Bə lə diy yə si nin əmək daş lı ğı əsa-
sın da təş kil olu nub.

Bə lə diy yə nin Mə də niy yət ida-
rə si nin rəh bə ri pro fes sor Hans-
Qerd Ra ma xer ar tıq ənə nə ha lı nı 
alan əmək daş lı ğa gö rə AMM-in 
rəh bə ri Ley la Qa sı mo va ya min-
nət dar lı ğı nı bil di rib. Qeyd edib 
ki, Azər bay can mu si qi çi lə ri nin 
təq dim et di yi kon sert proq ram la-
rı yer li sə nət se vər lər tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lir.

Cə mil Əmi ro vun “Sa vab” caz 

qru pu Azər bay can bəs tə kar la rı-
nın əsər lə ri əsa sın da ha zır lan mış 
et no caz proq ra mı nı təq dim edib. 
Xalq ar tis ti Mir ca vad Cə fə rov (ud), 
Əmək dar ar tist lər To fi q Cab ba rov 
(per kus si ya) və Rus lan Hü sey-
nov (bas), elə cə də El vin Bə şi rov 
(zərb) və Coş qun Sa dı qo vun (ba-
la ban, tü tək) ifa la rı al qış lar la qar-
şı la nıb. 

***
Pa ris də, Fran sa nın “Louis Vit-

ton” Fon dun da isə azər bay can lı 
caz piano çu su, Əmək dar ar tist Şa-
hin Növ rəs li nin so lo kon ser ti olub.

Azər bay ca nın Fran sa da kı sə-
fi  ri Ley la Ab dul la ye va, “Louis Vit-
ton” Fon du nun üzv lə ri, in cə sə nət 
nü ma yən də lə ri, dias por üzv lə ri 
din lə yi ci lər ara sın da olub lar.

Kon sert də Şa hin Növ rəs li 
klas sik caz möv zu la rın da imp-
ro vi zə lə ri və Azər bay can me lo-
di ya la rı nın da rəng qat dı ğı öz 
kom po zi si ya la rı nı ifa edib.

Şa hin Növ rəs li Lon don da “Ro-
yal Fes ti val Hall”, Mont rö Caz 
Fes ti va lı, Pra qa da Bey nəl xalq 
Piano Fes ti va lı ki mi bir çox mu-
si qi la yi hə lə rin də çı xış edib.

Avstriyada və Fransada
Azərbaycan caz musiqisi səslənib
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